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Mitingler, afişler, seçim sandıkla-
rı  sadece birer algı aracı.  Tekno-
loji sahipleri artık taş atıp kolunu 
bile yormadan masaya oturuyor 
kime ne lazım, kiminle ne iş biti-
rilecek diye hesaplayıp oy oran-
larını ona göre dağıtıyor. Poker 
masasında kart dağıtır gibi.

80 milyonluk ülke, hileli seçimler ma-
rifetiyle, sert ve uzun bir kışa giriş 
yaptı. Bu acı gerçeği herkes kabullen-
se ve hazırlıklarını oldukça çetin ge-
çecek kışa göre yapsa iyi olur. Bu sa-
atten sonra herkes, “sen işini kış tut da 
yaz çıkarsa bahtına” özdeyişinin salık 
verdiklerine göre hareket etmeli.

Eskilerin deyimi ile ‘‘Gün be gün 
yevmü’l beter…’’ yani ‘’her gün 
bir öncekinden kötü…’’ bir dö-
nem yaşamaya devam ediyo-
ruz. Bir ileri iki adım geri gidiyor 
ülke… Meclis’te çok partili yapı, 
siyasi uzlaşmayı artırır diye 
umuda kapılıyorsunuz, ama 
tam zıt yönde nefret tohumları-
nın saçıldığına, kutuplaşmanın 
körüklendiğine şahit oluyorsu-
nuz. Muhalefetin seçim kaybet-
meyi zafer sandığı, meydanlara 
hakim olup sandığa sahip çı-
kamadığı, partilerin bölünerek 
büyüdüğünü iddia ettiği garip 
bir dönem!

Yaklaşık 2 ay süren ve hepimi-
zin rol aldığı ‘Demokrasi’ adlı 
oyundan sonra Erdoğan’ın mut-
lak iktidarını pekiştirerek çıktığı 
seçimleri sebep-sonuç yönün-
den analiz edebiliriz. Seçim so-
nuçlarının rakamsal analizini 
yapmak oldukça komik çünkü 
seçim çalışması bile yapmayan 
MHP’nin oylarının Güneydo-
ğu’da dahi artması artması ye-
teri kadar fikir veriyor.  Gördük 
ki, seçimmiş, sandıkmış, CHP’y-
miş, İnce’ymiş bunlar Erdoğan 
için oldukça basit şeyler. Başarı-
sız bir kampanyaya rağmen ilk 
günden son güne kadarki rahat 
duruşunun bir anlamı olduğuna 
bir kez daha kanaat getirdik.

Siyaset bunca ilgiyi, değeri, öne-
mi hak etmiyor. Özellikle iman ve 
Kur’an hizmetini kendimize dava 
edinmişsek güncel olaylarla ve 
siyasetle ilgimiz çok sınırlı olmalı 
ve mesaimizin büyük bir kısmını 
iman ve Kur’an hakikatlerinin ci-
hana duyurulmasına ayırmalıyız.

İtina ile seçim 
kazandırılır!

Sert ve uzun bir 
kışa hazırlıklı olun!

Özümüze 
geri dönelim!
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4 Haziran seçimleriyle ilgili 
çok şey okuduk, dinledik, iz-

ledik… Kendi tıynetimize göre he-
pimiz bir şeylere inandık, ikna 
olduk. Kimimiz o akşam muhale-
fetin esir alındığını, hatta ailele-
rinin kaçırıldığını düşünüyoruz, 
kimimiz Erdoğan’ın İnce’yi satın 

aldığına inanıyoruz. Kimimiz ise 
“öyle olmasa kan gövdeyi götüre-
cekti” türünden daha ıslah edilmiş 
hayallere inanarak ikna oluyoruz. 
Bu yazı biraz uzun olacak ama se-
çimlerin neticesini rakamlar üze-
rinden okumayı deneyecek, kararı 
okurun vermesini istediği için ucu 

açık bırakacak. Biliyorum uzun 
ama o kadar uğraştık kardeşim, 
bir zahmet siz de biraz dişinizi sı-
kınız lütfen! Mümkün mertebe ka-
rışıklıktan arındıracak ve tarihsel 
seyrine uygun bir kurguyla anlat-
maya çabalayacağım. Hadi başlı-
yoruz!

Koç 
yine 

arada 
kaldı

SEMIH ARDIÇ’IN 
HABER YORUMU 

29’DA

Rakamlar ve 
gerçekler!
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Mark Twain’ın söylediği meş-
hur laftır hani: “Rakamlar ya-
lan söylemez; insanlar rakam-
larla yalan söyler.” Rakam zeki-
leri değil, kurnazları ikna etme 
yöntemlerinden biridir. Zeki 
insanlar rakamlar ne söylerse 
söylesin mantıksızlığı gördük-
leri anda işin içinde bir bit ye-
niği olduğunu hisseder ve kuş-
kuyla inceleme yapar. Kurnaz 
güruh ise rakamları kullanan 
yalancılardan çok farksızdır. 24 
Haziran seçimleriyle ilgili çok 
şey okuduk, dinledik, izledik… 
Kendi tıynetimize göre hepi-
miz bir şeylere inandık, ikna 
olduk. Kimimiz o akşam mu-
halefetin esir alındığını, hatta 
ailelerinin kaçırıldığını düşü-
nüyoruz, kimimiz Erdoğan’ın 
İnce’yi satın aldığına inanıyo-
ruz. Kimimiz ise “öyle olmasa 
kan gövdeyi götürecekti” tü-
ründen daha ıslah edilmiş ha-
yallere inanarak ikna oluyoruz. 

Bu yazı biraz uzun olacak ama 
seçimlerin neticesini rakam-
lar üzerinden okumayı dene-
yecek, kararı okurun vermesi-
ni istediği için ucu açık bıraka-
cak. Biliyorum uzun ama o ka-
dar uğraştık kardeşim, bir zah-
met siz de biraz dişinizi sıkınız 
lütfen!

Mümkün mertebe karışıklıktan 
arındıracak ve tarihsel seyrine 
uygun bir kurguyla anlatmaya 
çabalayacağım. Hadi başlıyo-
ruz: 

Tarih 15 Temmuz… Hayır Darbe 
Tiyatrosunun yaşandığı 2016 
değil, çok daha önce; 2002 yı-
lının 15 Temmuz’u.. 28 şubat 

sonrası yaşanan sıkıntılı dönem 
ve büyük ekonomik krizler ne-
ticesinde güç bela Bülent Ece-
vit Başbakanlığında kurulan 
DSP-MHP-ANAP koalisyonu, 
15 Temmuz 2002 günü MHP li-
deri Devlet Bahçeli tarafından 
‘erken seçim çağrısı’ yapılarak 
bozuldu. Bahçeli şöyle demiş-
ti: “Siyasi hayatımızda çok hızlı 
gelişmelerin yaşandığı çalkan-
tılı bir dönemden geçilmekte-
dir. Türkiye artık dönüşü olma-
yan bir erken seçim sürecine 
girmiştir.” Ve AKP’yi 17 yıllık 
iktidara taşıyacak olan 3 Kasım 
seçimlerinin temeli böyle atıl-
mıştı…

Tarih 28 Ekim 2017. Cumhur-

başkanı Erdoğan, AKP İl Baş-
kanları toplantısında CHP Lide-
ri Kılıçdaroğlu’nun erken seçim 
talebini sert şekilde reddede-
rek erken seçimin vatana iha-
netle eşdeğer olduğunu söy-
ledi. Erdoğan şöyle dedi: “Ana 
muhalefet partisi hiçbir pro-
je üretmiyor hiçbir fikir ortaya 
koymuyor, hiçbir çözüm üret-
miyor. Bu aralar bir şey bula-
madı, erken seçim diyor. Seçi-
min zamanı belli zaten.  Daha 
önce erken seçime gittik ne 
oldu? Rezil rüsva oldun. Sen 
daha neyin erken seçimini isti-
yorsun. Daktilolar Başbakanlı-
ğın önüne fırlatılmıyor ki.”

Erdoğan’ın daktilo dediği vak-
tiyle Ecevit’in önüne fırla-
tılan yazar kasa olayıydı ve 
Bahçeli’nin erken seçim ham-
lesiyle sonuçlanmış Erdoğan’a 
ülkeyi kontrol etme yolu aç-
mıştı. Üslubunu daha da sert-
leştiren Erdoğan bir konuşma-
sında erken seçimin bu ülke-
ye yapılacak en büyük kötülük 
olacağını söylüyordu.

RakamlaR ve geRçekleR!
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. SAYFADAN DEVAM

2018 yılının Nisan ayı. Dev-
let Bahçeli, salı günleri düzen-
lediği her grup toplantısı ön-
cesinde konuşma metnini ba-
sın mensuplarına dağıttırmak-
la meşhurdu. O, Erdoğan gibi 
prompterdan okumuyor, da-
ğıttığı metne sadık kalarak ko-
nuşmasını yapıyordu. Ancak 
o gün tuhaf bir şey oldu ve 
Bahçeli’nin konuşmasını me-
tinden de takip eden basın 
mensuplarına ilk defa bugün 
metin verilmedi. Gruptan yapı-
lan açıklamada, fotokopi me-
tinlerin teknik bir arıza nede-
niyle dağıtılamadığı aktarıldı. 
Kürsüye gelen Bahçeli alkışlar 
arasında şöyle diyerek herkesi 
şaşırttı: “26 Ağustos 2018 Pa-
zar günü, yani Malazgirt Zafe-
ri ile Büyük Taarruzumuzun yıl 
dönümlerinde Türk milleti yeni 
bir zafer ruhuyla sandığa gi-
dip hem cumhurbaşkanın hem 
de milletvekili genel seçimin-
de Türk ve Türkiye düşmanla-
rına gereken dersi vermesi en 
makul, en akılcı, en demokra-
tik yoldur.”

Türk kamuoyuna adeta bomba 
düşmüştü. Tarih sanki tekerrür 
ediyordu ve siyasi bir DeJaVu 
yaşanıyordu. Olan biten 2002 
yılıyla adeta aynıydı. Herkes 
Erdoğan ve partisinin erken 
seçim konusundaki net tavrını 
bildikleri için Bahçeli’nin tekli-
fini kimsenin ciddiye almaya-
cağını düşünüyor ama yanılı-

yordu. Bahçeli’nin açıklaması-
nın üzerinden 1 gün sonra iki 
lider bir araya geldikten sonra 
Erdoğan şu açıklamayı yaptı: 

“Bugün Sayın Bahçeli ile ol-
dukça verimli bir görüşme ger-
çekleştirdik. Dün Sayın Bah-
çeli tarafından gündeme ge-
tirilen erken seçim teklifini de 
değerlendirme fırsatı bulduk. 
Ancak gerek Suriye’deki ope-
rasyonlar gerek bölgemizde 
yaşanan hadiseler Türkiye’nin 
bir an önce belirsizleri aşması-
nı zorunlu hale getirmiştir. Er-
ken seçim teklifini olumlu yak-
laşmamız konusunda fikir bir-
liğine vardık. Erken seçimin 24 
Haziran 2018’de yapılmasına 
karar verdik.”

Birkaç ay öncesine kadar “ne 
seçimi, erken seçim vatana 
ihanettir” filan türü açıklama-
lar yapan Erdoğan ve partisi 
bir anda yön değiştirmişti. 

Aynı gün akşama doğru çok 
enteresan bir iş ilanı yayınlan-
dı. Yüksek Seçim Kurulu inter-
net sitesinde yeni personel alı-
mı için ilan vermiş ve özellikle 
mülakata dikkat çekmişti. An-
laşılan birileri seçime yeni ve 
tazelenmiş zabit kâtipleri ve 
YSK kadrolarıyla girmeyi plan-
lıyordu. 

Anadolu Ajansı’nın yandaş 
medyada kazara (!) yayınla-
nan simülasyon diye örtme-
ye çabaladığı sonucun, gerçek 
sonuçla sadece 5 oy (evet evet 
5 oyluk RTE oylarını söylüyo-
rum) farkını anlattığımız yazı-
mızı da şuraya koyalım ara ara 
bakmak gerekebilir. 

Evet… Türkiye bu şartlarda er-
ken seçime gitti. Gelen ilk so-
nuçlar bir tuhaflığı müjdeliyor-
du ama İnce ve Akşener halkı 
öyle motive etmişlerdi ki her-
kes gözü AKP ve CHP oranları-
na dikmişti. Seçim akşamı AA 
dışında sonuçların alınabilece-
ği mecra kalmamıştı. CHP bu 
gerçeği açıklamak yerine rol 
yapmayı ve “AA’ya inanmayın 
öndeyiz” türü gaz almaya de-
vam etti. 

Garip ve tuhaftı çünkü erken 
seçim alınmasına vesile olduk-
tan sonra arazi olan, sadece 
bir iki kez “Af isteyruk” dışın-
da çıkış yapmayan, hele hele 
Ankara’dan ötesine hiç geç-
meyen, miting yapmayan ve 
Akşener’in siyasete girmesiy-
le eriyip biteceğine inanılan 
Bahçeli’nin MHP’si akıl sır erdi-
rilmez bir başarı hikâyesi yazı-
yordu. Seçim öncesi anket şir-
ketlerinden hiç biri MHP için 5 
‘yi bile göstermemişti. Bıraka-
nız yüzde 10 barajını aşması! 
Galiba en başta Bahçeli evinde 
şaşırarak izliyordu bu sonuçla-
rı. Pijamasını giymiş uyumaya 
hazırlanırken Kürt şehirlerin-
den kendisine sunulan rakamlı 
hürmet ve muhabbeti görerek 
gözleri yaşardı. Kürtler cellat-
larına çiçek ve hayat öpücüğü 
yollamıştı bu sonuçlara göre 
göre. Peki gerçek bu muydu? 
Şimdi birkaç şehri yakından 
inceleyelim ve MHP mucizesi-
ni anlamaya çalışalım.
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. SAYFADAN DEVAM

Burada istatistik, sosyoloji, psikoloji, siyaset bi-
limini alt üst eden bir tablo var. Şanlıurfa’da top-
lam seçmen 50 bin arttığı halde, MHP’nin oyları 60 
binden fazla artıyor. Bu şehirde miting bile yap-
mayarak kazanıyor bu akıl almaz başarıyı. Dahası 
ilk kez seçime giren ve neredeyse kitlesinin tama-
mını MHP’den alan İyi Parti de Şanlıurfa’da 16 bin 
oy alıyor. Yani 1 Kasım 2015 seçimlerindeki 22 bin 

oyun 16 bini İYİ Parti’ye gitmesine rağmen MHP’ye 
Allah’ın bir mucizesi olarak 60 bin yeni oy atılıyor. 
Yaklaşık 9 bin oy artıran Saadet Partisi’nin oyları-
nın nereden geldiği ise tam bir muamma!

Urfalı ülkücülerin bu olağanüstü uyanışına diğer 
Kürt kökenli illerimiz de eşlik ediyor. Hadi biraz 
daha inceleyelim: 
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 ŞANLI URFA Toplam seçmen Kullanılan oy  Oy Oranı
    1 Kasım 977.938 818.354 MHP 22.082 % 2, 75
  24 Haziran 1.060.815 864.287 MHP 80.738 % 9,2
   İYİ P 16.165 % 1.86

 SİİRT Toplam seçmen Kullanılan oy  Oy Oranı
     1 Kasım 168.993 144.362 MHP 2.104 % 1,5
  24 Haziran 179.764 151.462 MHP 5.312 % 3,52
   İYİ P 2.399 % 1,59

 MARDİN Toplam seçmen Kullanılan oy  Oy Oranı
     1 Kasım 445.455 385.111 MHP 10.426 % 2,62
  24 Haziran 470.545 395.732 MHP 5.312 % 3,52
   İYİ P 4.482 % 1,13

 ŞIRNAK Toplam seçmen Kullanılan oy  Oy Oranı
    1 Kasım 243.624 219.309 MHP 2.660 % 1,24
  24 Haziran 268.308 233.565 MHP 9.368 % 4,01
   İYİ P 4.629 % 1,98

 TUNCELİ Toplam seçmen Kullanılan oy  Oy Oranı
    1 Kasım 62.615 50.474 MHP 1.292 % 2,59
  24 Haziran 268.308 233.565 MHP 3.203 % 5,73
   İYİ P 920 % 1,65

Mardin’de inanılmaz bir ülkücü patlama mucizesi 
gerçekleşiyor. 1 Kasım’dan sonra seçmen sayısın-
da neredeyse hiç değişiklik olmadığı halde MHP 
oylarında neredeyse % 190’a yakın artma oluyor. 
Ve buna MHP’den eksilen İyi Parti’nin 5 bine yakın 

oyu dâhil değil. Onu da eklersek rakam % 220 fi-
lan… Mucize böyle bir şey. Devlet Bahçeli’nin bel-
ki haritada yerini bile gösteremeyeceği bir Kürt 
şehrinde Allah’ın hikmeti olarak oy patlaması ya-
şaması hayrete şayan!

Bilindiği üzere Şırnak siyasi tabirle HDP’nin kale-
si pozisyonunda. Her dönem bu ilimiz tulum olarak 
HDP vekilleri çıkarır. Nitekim 1 Kasım seçimlerinde 
de % 86’lık rekor bir oy oranı ile 4 vekilin tamamı-
nı çıkarmıştı. 1 Kasım-24 Haziran seçimleri arası de-
ğişen seçmen sayısı yaklaşık 25 bin. HDP oyları mu-

cizevi şekilde inerken, AKP iki seçim arasındaki seç-
men farkı kadar, yani 25 bine yakın oy artışına sahip. 
MHP ise adeta füze! % 300’den fazla. İyi Parti ile bir-
leşince ise neredeyse AKP’yi yakalayacak ve oy ar-
tış oranı % 500’ü bulacak. Matematik tam da bura-
da artık iflas ediyor…



. SAYFADAN DEVAM

Tunceli HDP ve CHP’nin bölgesi. Bu ilimizden 
başka bir partinin vekil çıkarması mümkün de-
ğil. Ancak 24 Haziran MHP Mucizesi burada da 
gerçekleşiyor ve Bahçeli’nin partisi belki de ha-
yat boyu adım atmadığı bu kentte oylarını iki 
buçuğa katlıyor. Akşener’in partisini de ekler-
sek oy artık yüzdesi % 300’e varacak neredey-
se! Bu rakamların izahını yapabilene Nobel Ma-
tematik ödülü verilmeli kesinlikle!

Sadece bu kadar değil şüphesiz. Ben size Tür-

kiye geneli ve 5 adeta Doğu Güneydoğu ilinin 
örneğini çıkardım. Arzu eden YSK sitesine gi-
rip Hakkari, Gaziantep, Kilis, Adıyaman, Diyar-
bakır, Batman gibi şehirlerdeki MHP şahlanışını 
da görebilir. Elbette AKP’nin de bu illerdeki ba-
şarısı kayda değer ama hiçbir parti MHP kadar 
büyük bir mucizeyi gerçekleştiremiyor! İsterse-
niz şuraya genel bir karşılaştırma tablosu ekli-
yorum göz atın, basit bakkal hesabı yapabilen-
ler bile, hatta Bilal bile durumu hemen anlaya-
caktır.
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Şimdi bandı biraz geri saralım 
ve Tayyip Erdoğan’ın gizli ola-
rak çekilmiş konuşmasını hatır-
layalım. Buraya videoyu iliştiri-
yorum, izleyenler tekrardan bir 
baksın lütfen. Özellikle 4:24’ten 
itibaren sandık kurulu üyesi ar-
kadaşların seçim günü ne yapa-
caklarını söylemesi ve HDP ile 
ilgili motivasyonunu tekrar ha-
tırladıktan sonra, şu görüntü-
lere de bakalım. Ya da bu veya 
şu… Hala ikna olmadıysanız, 
TR724’te yayınlanan şu habere 
bir göz atın bakalım. 

Şanlıurfa merkezli yapıldığı an-
laşılan bilinçli bir sandığı ele ge-
çirme ve oyları manipüle etme 
operasyonlarına bakınca, se-
çimlerden birkaç gün önce işle-
nen cinayetlerin de sebebi or-
taya çıkıyor. Belli ki orada amaç 

özellikle HDP’yi provoke ede-
rek gerilimi tırmandırmak ve 
seçime yoğun güvenlik önlem-
leri altında giderek, muhalifle-
ri sandıklara yaklaştırmamak. 
HDP bu havucu yutmayınca B 
Planı devreye girdi. Sandık mü-
şahitleri darp edildi, tehdit edil-
di, seçim salonlarına alınmadı. 
Bakın burada bir müşahidin im-
zasına gizlemeye çalıştığı S.O.S 
yazısı. Bizzat emniyet kullanıla-
rak bağımsız gözlemciler san-
dıklardan uzak tutuldu. Akşam 
yaşanacak olan MHP mucizesi-
ne zemin hazırlanıyordu. (BKZ)

İktidar medyası havuz kendi 
bataklığı içinde karartma uy-
guluyordu ve maalesef bunları 
halka aktarabilecek medya ne-
redeyse yoktu. BBC’den alabi-
liyorduk sağlıklı bazı haberle-
ri ve alabildiğimiz alamadıkla-
rımızın yanında yüzdelik dili-
me giremeyecek kadar minik-
ti. Örneğin yine Şanlıurfa’da 
bazı sandıklarda kayıtlı olma-
yan seçmenler ortaya çıkmış, 
müşahitlerin müdahalesi üze-
rine kazma ve küreklerle sal-
dırı yaşanmıştı. (BKZ) Can gü-

https://www.youtube.com/watch?v=QZzN92ZgFy8
https://www.youtube.com/watch?v=aq6bw2YGZ5Q
https://www.youtube.com/watch?v=aq6bw2YGZ5Q
https://www.youtube.com/watch?v=uTMKk_1nAB4
https://www.youtube.com/watch?v=cGR5ehzY0e0
http://www.tr724.com/secimdeki-usulsuzlugun-videosu-muhur-tek-kisinin-elinde-oylar-sira-sira-erdogana/
http://www.cumhuriyet.com.tr/video/video/1007195/Sandik_cevrelerinde_polis_onlem_aldi.html
http://www.yurtgazetesi.com.tr/gundem/yaralanan-musahit-kurekle-kovaladilar-canimizi-zor-kurtardik-h98844.html
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venliği kalmamıştı pek çok köy 
ve mezrada. Bir başka müşahi-
di parçalamakla tehdit ediyor-
du bir AKPli. (BKZ) 

Müşahitlerin büyük çoğunluğu 
tehdit edildiği için bölgeden 
çıkmak zorunda kaldılar. Artık 
iş maharetli dijital parmaklara 
kalmıştı. 

Esas yapılanın bir günlük bir 
işlem değil, planlı, projeli bir 
strateji olduğunu anlayabil-
mek için biraz daha geniş bir 
perspektifle bakmak lazım. 
Erdoğan’ın “Seni başkan yap-
tırmayacağız” söylemiyle kim-
yasının bozulup masayı devir-
mesinden sonra Kürt şehir-
lerinde uygulanan sistema-
tik şiddet, göçe zorlama, de-
mografiyle oynama stratejisi 
İnsan Hakları Derneği’nin tüm 
raporlarına yansıdı. Fakat bu 
raporları akl-ı selim ile oku-
yup analiz edebilecek gaze-

teci kalmamış durumda. Ha-
vuz soytarılarının durumu za-
ten belli. Diğerleri ise saçma 
sapan “öğretmen imama kar-
şı” türünden zevzeklikleri ana-
liz sayıyorlar! Şu harita Türkiye 
İnsan Hakları Vakfı’nın periyo-
dik olarak toparladığı verilerin 
görselleştirilmesinden ibaret. 
Lütfen biraz vakit ayırın ve in-
celeyin. 

Biliyorum yoruldunuz ve ka-
fanız şişti. Ama az daha sabır 
son bir hamleyle Türkiye ge-
neli okuması yapalım ve biti-
relim yazıyı…

Önce şunu söyleyeyim, seçim-
lerin üzerinden neredeyse bir 
hafta geçti. YSK Başkanı 24 
Haziran akşamı kameralar kar-
şısına geçip Erdoğan’ın “Salt 
çoğunlukla” kazandığını söy-
ledi. Sadece bu cümle bile işin 
garabetini ortaya koyuyor. Salt 
çoğunluk neyin nesiydi? Kaç 

oy almış, kaç yüzde ile almıştı? 
Bunlar hep muğlak ve Erdo-
ğan fanatiği olan bir vasat tro-
lün yönetimindeki AA verile-
rinden başka elde bir şey yok-
tu. YSK hala daha kesin sonuç-
ları açıklamış değil; muhteme-
len kendi verileriyle AA veri-
lerinin uyumlu olması için ça-
balıyorlardır bir haftadır. Eğer 
kurumun web adresine girer-
seniz şöyle bir yazıyla karşıla-
şıyorsunuz: “Sandık Sonuçla-
rı ve Tutanakları sayfamız se-
çim takvimi süresince hizmet 
veremeyecektir. Yüksek Se-
çim Kurulunca kesin seçim so-
nuçlarının ilan edilerek Resmî 
Gazete’de yayımlanmasını ta-
kiben, Cumhurbaşkanı ve 27. 
Dönem Milletvekili Genel Se-
çimlerine ait sandık sonuçla-
rı ve tutanakları ile geçmiş se-
çimlere ait sonuç ve tutanak-
lara yine bu sayfadan ulaşabi-
lirsiniz.”
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 Seçmen Sayısı Geçerli oy AKP MHP HDP CHP İyi P
      1 Kasım 56.965.100 48.523.610 23.673.5412 5.691.7374 5.145.6885 12.109.9853 -
  24 Haziran 51.183.729 50.130.419 21.335.579 5.564.517 5.866.309 11.348.899 4.990.710

   1 Kasım 2015 Mardin Şanlıurfa Adıyaman Hakkari Tunceli Şırnak Siirt Batman D.Bakır Muş TPL
   MHP 2.959 22.082 9.477 1.964 1.292 2.660 2.104 1.654 5.064 2.350 46.542
   HDP 258.384 228.715 45.428 114.221 27.882 183.320 81.702 177.129 576.027 112.726 1.573.034
   İYİ P - - - - - - - - - - -          

   24 Haz. 2018 Mardin Şanlıurfa Adıyaman Hakkari Tunceli Şırnak Siirt Batman D.Bakır Muş TPL
   MHP 10.426 80.738 31.717 5.166 3.203 9.368 5.312 9.125 14.363 7.051 176.469
   HDP 235.453 251.630 53.440 98.062 28.509 164.181 77.007 181.765 558.119 102.810 1.725.276
   İYİ P 4.482 16.165 18.277 1.826 920 4.629 2.399 3.519 23.773 8.138 84.128

Karşılaştırmalı Seçim Tablosu

Şimdi Doğu- Güney Doğu’daki 10 ilin MHP-İYİ P ve HDP oylarına bakalım

http://
http://harita.collectivat.cat/
https://sonuc.ysk.gov.tr/
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1 Kasım 2015 rakamlarına göre 
HDP oylarını şaşırtıcı şekilde 
çok minik bir yüzde ile artır-
mış, 7 Haziran 2015’i baz ala-
cak olursak hiç kımıldamamış. 
Keza 7 Haziran’a göre MHP’nin 
artışı her türlü takdirin üzerin-
de. 1 Kasım-24 Haziran karşılaş-
tırması yaptığımızda içinden 
İyi Parti gibi % 10’luk bir eksil-
me olmasına rağmen MHP’nin 
hiç oy kaybetmediğini nasıl bir 
siyasi mantık ve sosyoloji ile 
izah edebilir bilmiyorum! 

Görüldüğü üzere sadece bu 10 
ilimizde MHP oylarında yakla-
şık 200 bine yakın bir yüksel-
me var. Üstelik bunlar MHP’nin 
toptan terörist olarak gördüğü 
ve milliyetçi politikalara bakış-
ları bilinen Kürt şehirleri. Türki-
ye geneline baktığımızda MHP 
oylarında 1 milyonun üzerin-
de bir manipülasyon olduğunu 
söylemek mümkün. 

Şimdi düşünelim:

Partiniz ölümcül bir bölünme 
darbesi alıyor. Kuyruğuna ta-
kıldığınız iktidar bir bölgeye 
her gün kan kusturuyor. Şehir-
leri yerle bir ediyor, kan göv-
deyi götürüyor. Bırakanız o 
bölgeyi, Türkiye genelinde bile 
toplam 3 miting yapıyorsunuz. 
En iyimser ve yandaş anket fir-
ması bile oyunuzu taş çatlasın 
% 6 gösterirken siz %12 ile tari-
hin en büyük sürprizini ve ba-
şarısını yakalıyorsunuz. 

Bu normal mi?

Hele hele sizin oy oranınıza İYİ 
Parti’nin % 10’luk dilimini de 
eklersek MHP oyları CHP’yi ra-
hatlıkla geçiyor!

Bitiriyoruz… Evet, herkesin 
bahsini ettiği gibi bir dip dal-
ga vardı sanırım. Hesapta ol-

mayan buna karşı bir dip setin 
de oluşuydu. Kimse oy üzerin-
den mühendislik çalışması ya-
pılacağını tahmin etmedi. İlle 
de MHP üzerinden.  

Çok basit bir bileşik kap sis-
temi uygulandı. O da şuydu: 
AKP+MHP = % 52-54 bandı. 

Gerçek sonuç ne olursa ol-
sun rakamlar buraya fikslen-
mişti. Bu sebeple böylesi ab-
sürt bir tablo ortaya çıktı. Çün-
kü AKP’nin aşırı yükseltilme-
si mümkün değildi, muhteme-
len bu iş için kullanılan yazılım 
programında artı/eksi tolere 
paylarını aşıyordu eğer sadece 
AKP üzerinden yapılsaydı bu 
iş. 

Yandaş kanalda iş kazası ola-
rak erken yayınlanan sonuç-
lar gibi, bu planın da bir ta-
kım açıklar verdiğini düşünü-
yorum. Sadece kamuoyu bunu 
fark etmemiş olabilir. Ki bu ih-
timal da iktidar ve havuz med-
yasının bugünlerde kullandığı 
gerginlik dolu, ayrıştırıcı şid-

det dilini anlamlı kılıyor. Toplu-
mu gererek seçimle ilgili kuş-
kulu sorulara set çekmeye ça-
lışıyorlar nedense! 

HDP önüne uzatılan % 10 ha-
vucunu o akşam yuttu zaten. 

CHP ise kendi iç hesaplaşma-
sına dönüp Erdoğan ekmeği-
ne yağ sürmeye devam ediyor. 
Süleyman Soylu’nun agresif-
leşmesinin ise kanaatimce iki 
sebebi var. 

Birincisi yeni hükumette iç iş-
leri bakanlığı MHP istiyor ama 
Soyla faşist politikalarla onlar-
dan geri kalmadığını ispatla-
maya çalışıyor. İkincisi ise, her 
an birileri seçimde dönen do-
lapları ortaya çıkarabilir. Ger-
gin bir ülkede, gerçekleri ört-
mek, olan biteni gargaraya ge-
tirmek daha kolaydır. 

Benden bu kadar gerisini ista-
tistik, sosyoloji ve siyaset bi-
lenlere bırakıyorum. 

Söyleyeceklerim bu kadar…
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ÇoK baSİT bİr bİleŞİK KaP SİSTeMİ 
uYGulanDı.
o Da ŞuYDu: aKP+MHP = % 52-54 banDı. 
GerÇeK SonuÇ ne olurSa olSun
raKaMlar buraYa fİKSlenMİŞTİ.



Halkın iradesi, seçmenin mesa-
jı, milli irade, gibi kelimeler artık 
çöp oldu. İki yüzlü siyaset are-
nasında görünüşte bu kelimele-
rin hala bir karşılığı varmış gibi 
durabilir ancak gerçekte bütün 
bunların hiçbir anlamı ve öne-
mi kalmadı. Mitingler, afişler, se-
çim sandıkları, oy pusulaları, sa-
yım heyecanları sadece birer algı 
aracı. 

Bütün bunları diktatörler değil 
teknoloji bitirdi. Teknoloji sahip-
leri artık taş atıp kolunu bile yor-
madan masaya oturuyor kime 
ne lazım, kiminle ne iş bitirile-
cek diye hesaplayıp oy oranlarını 
ona göre dağıtıyor. Poker masa-
sında kart dağıtır gibi. 

24 Haziran seçimlerine bir bakar 
mısınız? Tarihinin en kötü seçim 
kampanyasını yürüten, onlarca 
kere çocukların bile yapmayaca-
ğı hatalarla miting meydanların-
da rezil olan, en çok destek aldı-
ğı illerde meydanları bile doldu-
ramayan, yönettiği ekonomi iflas 
etmiş bir parti başkanı en gör-
kemli dönemlerinden çok daha 
fazla oy alarak yeniden seçiliyor. 
Üstelik dört gün önce yanlışlıkla 
ekrana gelen bir seçim simülas-
yonuyla da tıpa tıp aynı sonuçla-
rı alarak. Yine meydanlarda 100 
kişi bile toplayamadığı için, bir 
tek miting dahi yapmayı becere-
meden seçime giren MHP; üste-
lik sabah akşam küfrettiği doğu 
illerinde oy patlaması yaparak, 
yüzde 12’nin üzerinde oy alıyor. 

Biliyorum ‘Ee bu kadarı da faz-
la artık’ diyorsunuz. Bu durumu 
Türkiye’de bile hiçbir şey, hiç-
bir ekonomik, politik, sosyolojik, 
stratejik durum açıklayamaz. 24 
Haziran’ın tepeden tırnağa şaibe 
olmadığına da kimse beni ikna 
edemez. Her neyse konumuz bu 
değil. Bu konuyu tartışan tartışı-

yor zaten. 

Seçimler artık bir pazar 
eğlenceSi
Yani diyeceğim o ki artık seçim-
ler bir pazar eğlencesinden baş-
ka bir şey değil artık. ‘Egemen-
lik kayıtsız şartsız milletindir’ sö-
zünün yerini, ‘seçimlerde ege-
menlik kayıtsız şartsız teknolo-
jinindir’ sözü aldı.  Bundan böy-
le teknolojiyi de elinde tutan güç 
(her kimse onlar) oyun masasın-
da kart dağıtır gibi oy oranlarını 
öyle dağıtıyor. Artık ihtiyaç du-
yulması halinde Doğu Perinçek 
bile büyük bir oy patlaması ya-
şayabilir. 

Dünya zaten her geçen gün daha 
fazla bir ‘Truman Show’a dönü-
şüyor. El altındaki araçlarla kısa 
ve yoğun bir algı operasyonu sa-
yesinde bu memlekette olmaz 
diye bir şey yok.  Son vuruş da 
anket şirketleriyle yapılıyor za-
ten. Seçimlere birkaç gün kala ve 
bir de seçim günü oy oranlarına 
uygun bir anket sonucu açıkla-
dınız mı olur biter. Sonuçlar çok 
absürt olduğunda birkaç mırın 
kırın eden olur ama tez zaman-

da o da unutulur. MHP’nin aldı-
ğı oy oranlarını bile aklı başında 
adamlar seçimden hemen son-
ra oturmuş sosyolojik, psikolo-
jik gerekçelerle açıklamaya çalı-
şıyorsa bu ülkeye her şey yuttu-
rulur. Hem mırın kırın edecek de 
ne olacak? Bizdeki muhalefet ik-
tidarın peşkircisi zaten! En şai-
beli seçimi bile iktidardan önce 
kabul etmiyor mu? Onun görevi 
bu ülkedeki bütün hukuksuzluk-
ları, kanunsuzlukları legalize et-
mekten başka bir şey değil. 

1 Kasım 2015 seçimlerinde durup 
dururken hiç kimsenin bekleme-
diği absürt bir oy oranı açıklayıp 
tutturan(!) Adil Gür’ün, 24 Haziran 
günü yine absürt bir anket açıkla-
dığını duyduğum an seçimin nasıl 
bitirileceğini anlamıştım. 

Artık siyasi partiler milleti değil 
teknolojiyi elinde tutanları ikna 
etmek durumunda. Seçilmek ve 
iktidarda kalmaya devam ede-
bilmek için dışarıda konuştukla-
rının hiçbir önemi yok, gizli bö-
lümlerde bu teknolojiyi elinde 
tutanlarla neler konuşup ne va-
atler verdiklerinin önemi var. 

Teknolojinin seçimi!..

0830 haziran -1 Temmuz 2018 hafTasonu Yorum 

alPer enDer fIraT @alperenderfirat

artık Seçimler bir pazar eğlenceSinden 
başka bir şey değil artık. ‘egemenlik 
kayıtSız şartSız milletindir’ Sözünün 
yerini, ‘Seçimlerde egemenlik kayıtSız 
şartSız teknolojinindir’ Sözü aldı.



Şimdi önümüzde 24 
Haziran’dan öncekinden çok 
daha sıkıntılı bir Türkiye var. 
80 milyonluk ülke, kazanılma-
sı garantilenmiş hileli seçim-
ler marifetiyle, sert ve uzun 
bir kışa giriş yaptı. Bu acı ger-
çeği herkes kabullense ve ha-
zırlıklarını oldukça çetin geçe-
cek kışa göre yapsa iyi olur. Bu 
saatten sonra herkes, “sen işi-
ni kış tut da yaz çıkarsa bahtı-
na” özdeyişinin salık verdikle-
rine göre hareket etmeli.

Diktatörlerin demokrasinin za-
aflarından yararlanarak iktida-
ra gelmelerinin mümkün ama 
demokrasi yoluyla gitmeleri-
nin imkansız olduğuna bu kö-
şede defalarca değinmiştik. 
Buna rağmen, insan bazen en 
olmazları bile umut edebili-
yor işte. Tüm adaletsiz şartla-
ra rağmen muhaliflerin estir-
diği heyecan dalgası pek çok-
larında, ‘Belki büyük bir sürp-

riz olur ve Türkiye diktatörlük-
lere dair bu acı kuralın ilk istis-
nası olabilir,’ şeklinde bir bek-
lentiye yol açmıştı. Çok kü-
çük de olsa gerçekleşme şansı 
olan bu ihtimal, maalesef tüm-
den boşa çıktı. Kabul etmesi 
zor ama şimdi ülkenin önünde 
çok acı gerçekler ve karanlık 
bir gelecek var. Bu yazıda, sert 
ve uzun süreceği anlaşılan bu 
zorlu sürecin, içeriye ve dışarı-
ya bakan yönleriyle, genel bir 
analizi yapılmaya çalışılacaktır. 

TÜRKİYE’NİN ÖNÜNDE  
BELİREN İKİ ANA YOL
Ülkelerin kaderlerinde önem-

li bir etkisi olan bu tür dönüm 
noktalarında tüm iktidar araç-
larını elinde bulunduranların 
önünde genelde iki yol bulunur. 
Şayet elde edilen iktidar imkan-
larının meşruiyetinden kendile-
rinin de hiçbir kuşkuları yoksa 
ayaklarını sağlam bir hak edil-
mişlik ve özgüven zeminine ba-
sarlar. Bunun verdiği rahatlıkla 
o güne kadarki hırçınlıklarını ve 
baskıcı uygulamalarını bir ke-
nara bırakırlar. Ülkeyi kasıp ka-
vuran, etkisi sınırlar aşan geri-
limi düşürmenin yollarına ba-
karlar. Toplumsal ve hatta ulus-
lararası rahatlamayı ve yumu-
şamayı sağlayacak önlemlerin 

Sert ve uzun bir kışa
hazırlıklı olun!

0930 haziran -1 temmuz 2018 haftaSonu yorum

TÜRKİYE İçİN umuLAN sÜRpRİz OLmADı. 
TAhmİN EDİLDİğİ gİBİ hİçBİR DİKTATÖRLÜğÜN 
İKTİDARıNı sANDıK YOLuYLA KAYBETmEYEcEğİ 
TEzİ BİR KEz DAhA DOğRuLANARAK TEscİL 
EDİLmİş OLDu.

bülent keneş bulentkenes@tr724.com @bkenes
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önünü açarlar. 

Yok şayet toplumun ağırlıklı 
kısmının ve tüm dünyanın haklı 
olarak algıladıkları gibi, iktidarı 
ve güç imkanlarını meşru olma-
yan yollardan ele geçirmişlerse, 
ne kadar öyle gözükmeye çalı-
şırlarsa çalışsınlar, ne kendileri-
ne sahih bir özgüven duymaları 
ne de o özgüvene dayanarak ül-
keyi ve toplumu rahatlatmala-
rı mümkün olabilir. Aksine, ka-
muoyuna ve dünyaya pompa-
ladıkları aşırı özgüven şovlarına 
karşın, almış gibi gösterdikleri 
halk desteğinin gerçek olmadı-
ğını ve bu yüzden iktidarlarının 
meşru olmadığını en iyi kendi-
leri bilirler. Bu bilginin içlerine 
attığı endişe kurduyla yaşamak 
zorunda kalırlar. Rahatlama ve 
toplumu rahatlatma, kendileri-
ne güven duyma ve o güvenle 
yumuşama şöyle dursun, tam 
zıddı bir yöne saparlar. 

Başta geleneksel balkon ko-
nuşmasındaki tehditleri olmak 
üzere, Erdoğan’ın alabildiğine 
tartışmalı seçimlerin sonrasın-
da benimsediği üslup, hal ve 
hareketler, maalesef, şu an te-
davülde olanın ikinci seçenek 
olduğunu gösteriyor. Seçimle-
re günler kala yavaşlatılan kit-
lesel gözaltıların tüm hızıyla 
yeniden başlatılması da ikinci 
seçeneğin tercih edildiğini te-
yit ediyor. Gazeteciler veya si-
yasi mitinglerde ya da sosyal 
medyada eleştirel tavır alanlar 
anında tutuklanıyor. Tek başı-
na CHP eski milletvekili ve ga-
zeteci Eren Erdem’in gözaltına 
alınması bile yeni döneme dair 
çok şeyler söylüyor.

ERDOğANıNKİLERE 
BAhçELİ’NİN LİNç VE cADı 
AVı LİsTELERİ DE EKLENDİ
Bugünün seçim öncesin-

den bir farkı varsa şayet, o 
da Erdoğan’ın linç ve cadı avı 
kampanyalarının hedefin-
de yer alanların yanına bir de 
müttefiklikten ziyade karşılık-
lı bağımlılık ilişkisi içerisinde 
bulunduğu Bahçeli’nin linç ve 
cadı avı listelerinin eklenme-
si oldu. Sırf MHP’yi ve kendisi-
ni eleştirdikleri için Bahçeli’nin 
hedefe koyduğu çoğu gazeteci 
olmak üzere 80 kişilik muhalif-
ler listesinin oluşturduğu endi-
şe dalgalanması henüz dinme-
mişken, sürpriz bir hastahane 
ziyaretiyle dünya aleme birlik-
te hareket ettiklerini duyurdu-
ğu mafya lideri Alaattin Çakıcı, 
cezaevinden Karar gazetesinin 
6 yazarına ölüm tehditlerinde 
bulundu. 

Gelişmeler, Erdoğan’ın 
Meclis’te azınlığa düşmesi-
nin, Bahçeli’ye duyduğu ihti-
yacı katladığı için, hayra de-
ğil tam tersine daha fazla şer-
re yol açma riski taşıdığını is-
patlar nitelikte. Gerek Hizmet 
Hareketi mensuplarını gerekse 
Kürtleri bu yüzden önümüzde-
ki dönemde çok daha zor gün-
ler bekliyor. 

Yerli ve yabancı birçok aydının 
üzerinde durduğu gibi, Türki-
ye 24 Haziran hileli seçimleri 
yoluyla etkisi on yıllar sürecek 
tarihi bir dönemeci döndü. Bu 
sayede kendisi de pek matah 
bir şey olmayan seküler milli-
yetçiliğin tabutuna son çivi ça-
kıdı. Fiilen hükmünü sürdüren 
radikal İslamcı milliyetçilik dö-
nemi ise artık resmen başladı. 
Böylece, Türkiye’yi izleyenlerin 
uzun zamandır adını koyduk-
ları İslamofaşizm dönemi 24 
Haziran’da resmiyet kazandı. 

İşin özeti şu ki, işledikleri ulusal 
ve uluslararası suçların ağırlı-

ğından dolayı iktidarı terketme 
şansları bulunmayan yoz ve yo-
baz bir kadro, 24 Haziran’daki 
şikeli seçimler yoluyla, sadece 
iktidarlarını sürdürmekle kal-
madı, şöyle ya da böyle sekü-
ler bir demokratik rejimi İsla-
mofaşist bir dikta rejimine dö-
nüştürmeyi de başardı. Reel 
demokrasilerde hangi ideolo-
jik aidiyetten olurlarsa olsunlar 
iktidarlar seçimle gelir, seçimle 
giderler. Erdoğan’ın 2011’den 
bu yana adım adım inşa ettiği-
ne benzer diktatörlüklerde ise, 
söz konusu olan iktidar değil 
rejimdir. Bu tür rejimler müs-
tahakları olan yöntemler dışın-
da herhangi bir yolla değiştiri-
lemezler. Onun içindir ki, Erdo-
ğan liderliğindeki dikta rejimi-
nin artık yeni bir faza geçtiği-
ni, bu fazın çok uzun süreciği-
ni ve çok çetin geçeceğini söy-
leyebiliriz. 

TÜRKİYE’Yİ ÖmÜR BOYu  
sÜREcEK BİR suLTAYA hAzıR 
hALE gETİREBİLİR
Formal anlamda bile, hiçbir 
kontrol ve denge mekanizması 
olmadığı halde, seçimli bir de-
mokrasi görüntüsü vermek için 
milletin önüne konulacak hileli 
ve şaibeli sandıklar aracılığıyla 
2032 yılına kadar hükmünü sür-
dürmesi beklenen Erdoğan’ın, 
şayet ömrü yeterse, o tarihten 
sonra da sultasını sürdürmek 
istemeyeceğinin hiçbir garan-
tisi bulunmuyor. İki dönem ard 
arda seçilmeyi garantiledikten 
sonra bir üçüncü dönemi erken 
seçim ilanıyla garantilemek-
ten çekinmeyecek Erdoğan’ın, 
o zamana kadar toplumsal ge-
netiğini ve sosyo-politik kim-
yasını sil baştan şekillendirece-
ği Türkiye’yi ömür boyu sultası-
na boyun eğecek kıvama getir-
memesini beklemek tuhaf olur. 
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Halihazırda bile Putin’in da-
nışmanı Sergei Markov’un gıp-
tayla bakıp “bu kadar yet-
ki Putin’de bile yok” dediği 
Erdoğan’ın, tüm icrai yetkile-
ri elinde toplamakla kalmayıp, 
kontrol ve denge misyonu şöy-
le dursun yasama yetkileri bile 
budanmış bir Meclis, tamamen 
kontrolü ve emri altındaki bir 
yargı, neredeyse tamamını yö-
nettiği medya ile önümüzdeki 
yıllarda nasıl bir canavara dö-
nüşebileceğini bugünden tah-
min etmek kolay değil.  

Selçuk Gültaşlı’nın Cuma günü 
EU Observer’da yayınlanan ma-
kalesinde değindiği gibi, dinci 
milliyetçiliğin sadece Türk hal-
kına değil, başta Avrupa Birli-
ği (AB) ile ilişkiler olmak üze-
re dış politikada da radikal et-
kileri olması bekleniyor. Bugü-
ne kadar Erdoğan’ın topluma 
düşmanlık pompalayan söy-
lemleri Türkiye’nin dış politi-
kasını bir zehirliyorduysa şa-
yet, Bahçeli’nin de koroya ek-
lendiği hesaba katılacak olur-
sa, bu zehirleme artık kat be 
kat fazla olacaktır. Bahçeli’nin 
gerek iç politikadaki gerekse 
dış politikadaki şahinleşme-
ye olan etkisi ise, Erdoğan’ın 
Bahçeli’nin desteğine duydu-
ğu ihtiyaç oranında artacak-
tır. Bu yüzden, yeni dönemde 
AB ve ABD başta olmak üzere 
Batı karşıtlığının zirve yapması 

sürpriz olmayacaktır.  

Bu yüzden, söyleyecek sözü 
olan herkes Türkiye’yi nasıl bir 
geleceğin beklediğini tartışı-
yor. Mesela Melik Kaylan, For-
bes dergisinde yer alan bir ma-
kalesinde, oylamaların meşru-
iyetinin arkasına saklanan po-
pülist otokratların, işlerini şan-
sa bırakmadıkları için sandık-
ta asla kaybetmeyecekleri-
ni anlatıyor. Ona göre, med-
yanın, kamuoyu araştırma ku-
ruluşlarının, seçim kurulları-
nın kontrolünü, siyasi miting-
lere izin verme yetkisini, siyasi 
partilerin finansmanına, para 
basmaya, oy kullanacak ya-
bancıların (Suriyeli göçmen-
ler) vatandaşlığa alınmasına, 
seçim bölgelerinin değiştiril-
mesine, muhalif liderlerin tu-
tuklanmasına, seçim hileleri-
ne, seçim merkezlerinde mu-
halifleri sindirme hamlelerine 
ve daha pek çok eyleme karar 
veme gücünü elinde bulundu-
ran Erdoğan’ın seçim yoluyla 
gitme ihtimali tamamen hayal 
olmuş durumda. 

şAşıRmış gİBİ YApAN BATıLı 
LİDERLERE VE mEDYAYA  
şAşıRmAmAK LAzım
Kaylan, Erdoğan ve benzeri 
popülist diktatörlerin her se-
çim sonrasında aldıkları oy ora-
nı karşısında Batı’nın ve med-
yanın şaşırmış gibi yapmaları-

nın ve bu liderlerin ülkelerinde 
hala popüler olduğunu yazıp 
çizmelerinin saçmalığına da 
dikkat çekiyor. Benzer şeyle-
rin Venezüela lideri Hugo Cha-
vez ve ölümünden sonra çizgi-
sini takip eden Nicolas Madu-
ro, Mısır lideri Sisi, Rusya lideri 
Putin ve tekrar be tekrar Erdo-
ğan için yapıldığını kaydeden 
Kaylan, birçok yoz ve despot 
liderin gerektiği kadar demok-
rasiye müsaade etmek sure-
tiyle bu oyunun tekrarlanma-
sına zemin hazırladığını anlatı-
yor. 

Oysa, Kaylan’ın da değindi-
ği gibi, seçim öncesi oluştur-
dukları anti-demokratik or-
tamdan ve seçimin her safha-
sında hile yaptıklarından dola-
yı ne kadar popüler oldukları 
asla bilinemeyecek olan “şar-
latan despotlar”ın emin olu-
nabilecek tek şeyleri iktidarı 
yeniden çalmalarıdır. Kaylan, 
bu yüzden, Batı’da yer yer dile 
getirildiği gibi, son seçimlerde 
Türklerin demokrasiden uzak-
laşmayı oylamadıklarını, sa-
dece her seviyede adil bir se-
çimden mahrum bırakıldıkları-
nı savunuyor.   

Öte yandan, bugün Erdoğan 
eliyle Türkiye’de yaşananlar 
bir ilk değil. Ne yazık ki, son 
da olmayacak. Diktatörlüklerin 
pek çok ortak karakteri olduğu 
için biricik ya da istisnai olma 
lüksleri bulunmuyor zaten. Bu 
yüzden Erdoğan’ın diğer ülke-
lerin başına gelmiş diktatör-
lüklerden fazla bir farkı yok. 
Benzer bir saptama yapan Eli 
Lake, Bloomberg için kaleme 
aldığı bir değerlendirmesinde, 
Erdoğan’ın Türkiye’yi sorunlu 
bir demokrasiden İslamcı bir 
polis devletine dönüştürdüğü-
nü kayıtlara geçiriyor. 
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“Hata yapmayın: Türkiye’yi 
karanlık günler bekliyor,” di-
yen Lake, bardağın dolu ta-
rafını görmeyi de ihmal et-
miyor. “Demagogun dini mil-
liyetçiliğini benimsemeyen 
hala milyonlarca Türk var” di-
yor. Etkisini yitirmekle bir-
likte Türkiye’deki sivil toplu-
mun hala fonksiyonel olduğu-
nu ifade ediyor. Lake, şüphe-
siz ki doğru saptamalarda bu-
lunuyor, ama bu bahsettikleri-
nin zaten Erdoğan’ın yeni dö-
nemdeki en önemli hedefleri 
olacağını görmezden geliyor. 
Gerçekçi bir yaklaşımla, Batı-
lı liderlerin seçim sonuçlarına 
yönelik tepkilerine ince ayar 
yapmaları uyarısında bulunan 
Lake, ABD ve Avrupa’nın yeri-
ne getiremeyecekleri vaatler-
de bulunmaktan kaçınmaları-
nı söylüyor. Bu ülkelerin Türk 
halkını Erdoğan’dan kurtara-
mayacağı için ileri demokra-
silerin çıtayı ancak daha iyi 
bir şeylerin gerçekleşmesi-
ne koyabileceğini ifade edi-
yor. Lake, İngiliz Başbakanı 
ve ABD Başkanı’nın Erdoğan’ı 
tebrik için yarışmalarının pek 
umut verici bir görüntü oluş-
turmadığına da dikkat çeki-
yor. 

‘FRENEmY’ OLARAK  
gÖRÜLEN pAKİsTAN  
gİBİ DAVRANıLABİLİR
ABD’nin Türkiye’ye artık hem 
dost hem düşman (frenemy) 
olarak gördüğü Pakistan’a yak-
laştığı gibi yaklaşması gerek-
tiğini salık veren Lake, bunun 
Michael Rubin’in “karantina” 
önerisini çağrıştırdığını kay-
dediyor. Erdoğan’ın özellikle 
Balkanlarda önünün kesilme-
si için ABD’nin Yunanistan’la 
daha yakın çalışmasını öne-
ren Rubin, Türkiye’deki nükle-

er başlıkların ve İncirlik Hava 
Üssü’nün başka bir yere taşın-
masını da salık veriyor. Karan-
tinadan çevrelemeye varınca-
ya kadar farklı görüşler dile 
getiren gözlemcilerin tavsi-
yelerinin ortak noktasını ise, 
Erdoğan’a sanki ‘seçilmiş bir 
lider’miş gibi davranılmaması 
oluşturuyor. Ancak, böyle bir 
tavrın bile Erdoğan’ı reforma 
yönlendiremeyeceği, ama de-
mokrasi adına geriye kalmış 
ne varsa yıkmaya çalışması-
na karşı durmaya devam et-
meleri için milyonlarca muha-
life olumlu bir mesaj vereceği 
kaydediliyor. 

Bu önerilere rağmen, Batı-
lı liderler sahada tam tersi-
ni yapmaya meyyal gibi gö-
rünüyor. AB liderleri, mülte-
ciler için ayırdıkları ama daha 
önce belirli koşullara bağla-
dıkları 3 milyar avroluk bütçe-
yi Erdoğan’ın hileli seçim za-
ferinden sadece birkaç gün 
sonra onaylayıverdiler işte. Bu 
karar, ne şekilde olursa olsun 
Erdoğan iktidarı elinde tut-
tuğu müddetçe AB ülkeleri-
nin kendisiyle çalışmaya hazır 
olduğu gibi korkunç bir me-
saj içeriyor. Batı’nın İslamo-
faşist Erdoğan rejimine yak-
laşımının ne olduğunun ise, 
esas 11-12 Temmuz tarihlerin-
de Brüksel’de yapılacak NATO 
zirvesinde ortaya çıkağı söy-
leniyor. Rusya’dan S-400 füze 
alımı ve Suriye’de izlediği po-

litikayla NATO ülkelerinin sinir 
uçlarıyla oynayan Erdoğan re-
jimi ile ilişkilerin bundan son-
ra nasıl bir yol haritası izleye-
ceği konusunda bu zirve belir-
leyici olabilir. 

Yakın tarihin bize anlattığı şey, 
dünyanın en demokratik ülke-
lerinin bile iş kendi ulusal çı-
karlarına geldiğinde en des-
potik rejimlerle çalışabildikleri 
gerçeğidir. Bu yüzden, hayalci 
olmamak lazım. Pek çok dik-
ta rejimiyle iş yapmaktan çe-
kinmeyen AB ülkeleri ve ABD, 
Erdoğan dikta rejimiyle ça-
lışmanın bir yolunu rahatlık-
la bulabilir. Hatta, belirli imti-
yazlar elde etmekte sunduğu 
imkanlardan dolayı tek adam 
rejimini tercih bile edebilirler. 

Pek çok uzmanın, yöneldiği 
yoldan Erdoğan’ı geri çevir-
mek için AB ve ABD’nin yu-
muşak güç (soft power) yön-
temlerini seferber etmesi çağ-
rısına rağmen dışarıdaki prag-
matizm ve fırsatçılık bir reali-
te olarak karşımızda duruyor. 
Öte yandan, başta ekonomik 
geriye gidiş olmak üzere, içe-
rideki sorunların demokratik 
tepkilere dönüşme kanalları-
nın gün be gün daralacağı bir 
süreç de duruyor önümüzde. 
Uzun ve zor bir süreç… Allah 
(cc), en temel hak ve özgür-
lükleri artık daha büyük tehdit 
altında olan herkesin yardım-
cısı olsun…
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Cumhurbaşkanı’nın hükümete 
başkanlık edeceği, başbakanın 
olmayacağı ve Meclis’in zayıf, 
yargının bağımlı olacağı yeni 
dönem başladı.

Aslında resmi olarak ‘tek adam 
hükümeti’ haftaya kurulacak, 
henüz başbakan görev yapıyor 
ama rejim değişimi kendisini 
her alanda hissettiriyor. 

Belki de muhalefetin sesini yük-
seltememesi, seçimlere dair iti-
razları bir yana bırakıp kendi 
derdine düşmesi için bu kadar 
toz duman…

***

İktidar yeni dönemde hedef 
tahtasına HDP’den sonra CHP’yi 
de koyacak gibi.

Şimdilik ‘rüzgar ekme’ gö-
revi İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu’ya verilmiş. 

HDP Eş Genel Başkanı Pervin 
Buldan, Ağrı Doğubeyazıt’ta 
‘’PKK’nın bir köy bakkalı-
nı infaz ettiği’’ iddiasına ilişkin 
Soylu’nun’ı kendisini telefonla 
arayıp tehdit ettiğini iddia etti: 

‘’O köyde taş taş üstünde bırak-
mayacağım. O teröristleri yaka-
layacağım. Sizi CHP bile kurta-
ramayacak…SİZE ARTIK YAŞA-
MA HAKKI YOK!’’

Soylu bu sözleri doğruladı. Söy-
lediklerinin Buldan’ın açıkladık-
larından daha fazla olduğunu 
dile getirdi. Sonra da yeni bir 
iddia da bulundu: 

‘’PKK, HDP’nin oy kaybettiği 
yerlerden intikam alıyor’’.

Hepsi bu da değil, Soylu çıtayı 

daha da yukarı çekip yeni bir if-
şaatta daha bulundu: 

“Valilere talimat verdim. Şe-
hit cenazelerinde protokolde 
CHP İl Başkanları’na yer ver-
meyin…” 

Talimat ilk olarak Bursa’da şe-
hit cenazesinde hayata geçi-
rildi. CHP’li Başkan protokole 
alınmadı ve CHP’nin çelengi bir 
grup tarafından cami avlusun-
dan dışarı atıldı… 

Soylu’ya göre, HDP’ye bara-
jı CHP aşırttı. Bu nedenle de; 
‘’Sandıkta beraberlerse cena-
zede de beraber olsunlar, CHP 
şehit cenazelerinde değil gi-
dip PKK’lı leşlerin cenazelerin-
de HDP ile saf tutsun…’’

Bilmem sizlerin de tüyleri di-
ken diken oldu mu? 

Kendinizi bir distopya ülke-
sinde gibi hissediyor musu-
nuz?

Halkın can güvenliğini koru-
makla mükellef İçişleri Bakanı, 
ana muhalefet ve ondan sonra 

Meclis’te en fazla temsile sahip 
üçüncü partiyi tehdit ediyor. 

Seçim sonuçlarından hareketle, 
yargısız infaz yapıyor. 

Soylu, Meclis’in üçte birinden 
fazlasını PKK terör örgütünün 
destekçisi ilan ediyor. 

Halkı galeyana getiriyor. Ha-
len görevinin başında. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan 
da tek satır kınama henüz ol-
madı… 

1990’lara döndük anlayacağı-
nız.

*** 

CHP ile ilgili dün tahmin edilen 
ama olmaması beklenen bir şey 
daha gerçekleşti yeni dönemin 
ilk haftasında… 

CHP’den yeniden milletvekili 
adayı gösterilmeyen hakkın-
da çok sayıda fezleke bulunan 
Eren Erdem, dört yıl önceki bir 
köşe yazısı gerekçe gösterile-
rek evinin önünde sabah saat-
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yeni döneme hızlı başladılar!
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lerinde gözaltına alındı ve ar-
dından aynı gün tutuklandı. 

Erdem hakkında zaten yurtdışı-
na çıkış yasağı bulunuyordu. 

Erdem gibi CHP’den vekil göste-
rilmeyen gazeteci kökenli bir iki 
isme daha operasyon yapılaca-
ğına dair kaygılar var. 

CHP’de aktif görev yapan Erdem 
ve diğer isimler, gayretleri ve 
yaptıkları açıklamalarla iktida-
rın şimşeklerini üzerlerine çek-
miş ve hedef olmuşlardı. 

Erdem, mevcut olmayan bir te-
rör örgütü ‘FETÖ’ gerekçesi ile 
tutuklandı. 

Böyle bir silahlı terör örgü-
tü mevut olmadığı halde CHP 
de dahil tüm siyasiler iktidarın 
söylemlerini sakız edip ağız-
larında çiğnedikleri için, ikti-
dar rahatlıkla tüm muhalifleri-
ni aynı yalanla yaftalayabiliyor. 

Şayet olmayan bir ‘silahlı terör 
örgütünü’ var kabul ediyorsa-
nız, bağlantınızın var olmadı-
ğını nasıl ispat edebilirsiniz?

İktidar, alıcısı olduğu sürece bu 
hayali terör torbasına daha çok 
muhalif doldurur…

*** 

Dedik ya, ‘Tek Adam’ dönemi 
hızlı başladı. Soylu bu yarışta tek 
de değil…

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, seçim zaferinin ardından bir 
teşekkür ilanı verdi. 

İlanda dikkat çeken husus, 
Cumhuriyet, Habertürk, Hürri-
yet, Milliyet, Sözcü, Aydınlık, 
Türkiye’de Yeniçağ, Yeni Şa-
fak, FOX TV, Karar gibi bir çok 
medya kurumundan gazete-
cilerin isimlerine liste halinde 

açıktan yer verildi. Yayınları ve 
yazdıklarıyla MHP’yi durdur-
mayacakları dile getirildi. 

Ulusal ve uluslararası gazete-
ci kuruluşları, ilana gazetecile-
ri hedef gösterdikleri ve örtülü 
tehdit olduğu gerekçesiyle tep-
ki gösterdi. 

Haksız da sayılmazlar… 

*** 

Gazetecilere yönelik bir liste de 
cezaevindeki Alaattin Çakıcı’dan 
geldi. 

Karar gazetesi yazarlarını, AK 
Parti ve MHP ittifakına zarar ve-
recek yayınlar yaptıkları gerek-
çesiyle isim isim tehdit eden bir 
mektup gönderdi.

Çakıcı’nın “içeriden infaz emri 
verdiği” de iddia edildi. 

Nitekim polis, Karar gazetesi 
önünde güvenlik tedbirleri al-
mak zorunda kaldı.

Çakıcı, son dönemde siyasi are-
nada bayrak gösteren bir isim. 

MHP lideri Devlet Bahçeli kendi-
sini seçim arefesinde cezaevin-
de ziyaret etti, Çakıcı’yı da kap-
sayacak şekilde bir kapsamlı af 
çıkarılması çağrısında bulundu. 

Bahçeli’ye göre, eşini öldürtme-
ye azmetmekten hapis yatan 
Çakıcı, devletine hizmet etmiş 
bir ülkücü… 

*** 

Eskilerin deyimi ile ‘‘Gün be gün 
yevmü’l beter…’’ yani ‘’her gün 
bir öncekinden kötü…’’ bir dö-
nem yaşamaya devam ediyoruz. 

Bir ileri iki adım geri gidiyor ülke… 

Mehmet Altan ve Celalet-
tin Can’ın tahliyesine seviniyor, 
umutlanıyorsunuz, ardından 
yeni gazeteci tutuklamaları ile 
sarsılıyorsunuz. 

Meclis’te çok partili yapı, siyasi 
uzlaşmayı artırır diye umuda ka-
pılıyorsunuz, ama tam zıt yönde 
nefret tohumlarının saçıldığına, 
kutuplaşmanın körüklendiğine 
şahit oluyorsunuz.

Masum kadın ve bebelerin ‘silah-
lı terör örgütü’ iddiasıyla hap-
se doldurulduğu, öğretmenlerin, 
akademisyenlerin, hakim ve sav-
cıların kamudan keyfi ihraç edil-
diği, mafya babaları ve tetikçile-
re af dilenen ve hırsızların salıve-
rildiği bir dönem yaşıyoruz. 

Muhalefetin seçim kaybetme-
yi zafer sandığı, meydanlara 
hakim olup sandığa sahip çı-
kamadığı, partilerin bölünerek 
büyüdüğünü iddia ettiği garip 
bir dönem!!!

Birileri lunaparkta kamikazeye 
binmiş gibi heyecanlı çığlıklar 
atıyor ama bu bir eğlence değil. 

Alt üst olan bindiğiniz kamikaze 
değil, devlet ve kurumları. Ülke-
ye yazık oluyor… 
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Saçma başlığı düzeltiyorum. 
Neden erken seçime gitti?

Devlet Bahçeli’nin karşılıklı pas-
laşarak işaret fişeğini ateşledi-
ği hatta tarih olarak subliminal 
26 Ağustos’u verdiği erken se-
çim, 18 Nisan’da Erdoğan’la gö-
rüşmesinden sonra baskın seçi-
me dönüşmüştü.

Peki bir yıl önce referandumda 
beraber hareket etmiş iki parti-
nin kurduğu Cumhur ittifakı ilk 
kez kamuoyuna ne zaman ilan 
edilmiş? 21 Şubat günü… 

Erdoğan’ın tek karar verici ola-
rak ülkeyi yönettiği o günlerde 
de neden şok bir seçime gitti-
ği ile ilgili yorumlar yapılmıştı. 
Öyle ya o anki mevcut yetki ve 
pozisyonu seçimleri erkene al-
dırmaya hiç gerek bırakmıyor-
du. Meclis’teki çoğunluğunun 
yanı sıra buna da gerek kalma-
yacak bir şekilde hiç bir deneti-
me tabii olmayan KHK’larla ül-
keyi yönetiyordu. Meclis sade-
ce göstermelikti. Adliye, ordu, 
emniyet o günde emri altınday-
dı. İktidarını cilalamaktan başka 
bir işe yaramayacak bir seçime 

neden ihtiyaç duymuştu. 

Şok seçim ilan edildiğinde bu-
nun sebepleri olarak konuştu-
ğumuz şeyler aşağı yukarı şun-
lardı:

-Ekonomik gidişat kötü. Cid-
di bir kriz çıktığında Erdoğan 
epey kredi kaybedecek. Milletin 
cebine dokunduğunda vatan-
millet-Sakarya edebiyatı işe ya-
ramayabilir.

-Referandum gösterdi ki ye-
rel seçimlerde psikolojik anlamı 
olan büyük şehirler kaybedile-
bilir. Yerel seçimden olası oy ve 
güç kaybı ile çıkılırsa bu genel 
seçimlere de etki edebilir. 

-Özellikle MHP’nin de rahatsız 
olduğu düşman kardeşi İYİ parti 
ve Meral Akşener  başta olmak 
üzere muhalefeti hazırlıksız ya-
kalamak. Yukarıda bahsettiği-
miz gibi Cumhur İttifakı’na za-
ten 21 Şubat’ta karar verilmiş-
ti ve Erdoğan MHP’nin de ada-
yı olarak çok önceden ilan edil-
mişti. Akşener dışında muha-
lefetin cumhurbaşkanı adayları 
dahi belli değildi.

Şimdi, yaklaşık 2 ay süren ve 
hepimizin rol aldığı ‘Demokrasi’ 
adlı oyundan sonra Erdoğan’ın 
mutlak iktidarını pekiştirerek 
çıktığı seçimleri sebep-sonuç 
yönünden analiz edebiliriz. Se-
çim sonuçlarının rakamsal ana-
lizini yapmak oldukça komik 
çünkü seçim çalışması bile yap-
mayan yakın zamanda ortadan 
ikiye ayrılmış MHP’nin oylarının 
Güneydoğu’da dahi artması art-
ması yeteri kadar fikir veriyor.  

Gördük ki, seçimmiş, sandıkmış, 
CHP’ymiş, İnce’ymiş bunlar Er-
doğan için oldukça basit şey-
ler. Önceki seçimlerle kıyas dahi 
kabul etmeyecek başarısız bir 
kampanya ve oldukça kötü bir 
performans sergilemiş olması-
na rağmen ilk günden son güne 
kadarki rahat duruşunun bir an-
lamı olduğuna bir kez daha ka-
naat getirdik.

Erdoğan’ın şok seçime gitmesi-
ne ihtiyaç duyduğu gerekçele-
rin bir çoğunu hallettiğini söy-
leyebiliriz.

Ben şahsen seçimin hemen ar-

Biz Bu seçimi neden yaptık?

1530 haziran -1 temmuz 2018 haftasonu yorum

Levent kenez Leventkenez@tr724.com @Leventkenez fotoğraf: afP



. SAYFADAN DEVAM

dından yaptığımız sıcağı sıcağı-
na yorumlardan farklı şekilde se-
çimin kazananlarından biri MHP 
olsa da Erdoğan’ın MHP’ye ba-
ğımlı ya da muhtaç kalmayaca-
ğını düşünüyorum. Akşener’in 
daha MHP’deyken yargı yoluy-
la önünün kesilmesi ile başlayan 
çıkar ve suç ortaklığı MHP’nin 
AKP kanatları altına girerek var-
lığını sürdürmesi ile sonuç ver-
se de bu ilişkide Erdoğan’a muh-
taç olan MHP’dir. Bahçeli’nin al-
dıkları dijital oyun gazıyla -ki bu 
nasıl bir sevinç anlamak müm-
kün değil Türk milliyetçisi parti 
en haz etmediği Kürtlerin parti-
si HDP’nin altında bir oy almış-  
haddini aşan yardımcısını görev-
den almış olması bunun göste-
riyor. Erdoğan’ın yola çıktıkları-
na istisnasız yaptığını MHP’ye de 
yapmaya çalışacak ve ortaklık 
tahmin edildiği gibi Bahçeli’nin 
sürpriz çıkışları ile değil tam ter-
sine Erdoğan’ın paranoyaklığı ile 
son bulacak. Ama halen devam 
eden balayında MHP bir kaz şey 
elde edebilir.

Şu an Erdoğan gücünün zirve-
sinde. İstediği rejim değişikli-
ğini gerçekleştirdi. Görüntü de 
hükümet kurulacak olsa da bü-
tün bakanlıkları kendisinin ifa 
edeceği yönetime kavuştu.

-Her zaman bir düşmana ihtiya-
cı var. Hem kitlesini zinde tut-
mak hem de yapacağı şeyle-
ri formülize etmek için. Tahmin 
edileceği gibi bu düşman Fetö 
ve PKK olarak sıklıkla dile geti-
rilmeye devam edecek.

-Şu an emri altında olduğunu 
varsaysak da, en çok korktuğu 
kurum ordu. Kendi beslemeleri 
60 kilobaytlık şebialar paşa olsa 
dahi ordu gibi eli silahlı bir ku-
rumdan yaşadığı sürece korka-
cak. Bu diktatörlük mesleğinin 
bir fıtratı. Orduda tasfiye ve dü-
zenlemelerle uğraşacağını tah-
min etmek zor değil. Bürokra-

side de tasfiyelere devam ede-
cek.

-PKK tehdidin yeni dönemde 
biraz daha öne çıkarılacağını, 
kontrollü çatışmalarla 90’lı yıl-
larda olduğu gibi bir korku ik-
limi oluşturmaya devam ede-
ceğini düşünüyorum. Bunu ya-
parken de ordunun güç kazan-
maması için de bütün başarının 
kendisine yazıldığı PR’a devam 
edecek. Çok daha fazla ünifor-
malı görüntülerini göreceğiz.

-Gelelim ekonomiye. Şahsen 
şok seçim kararının tek sebebi 
olarak görüyorum. Erdoğan’ın,  
kriz dahi çıksa eskisi kadar et-
kilenmeyeceğini, krizi de bir şe-
kilde dış güçlerin çıkardığı bu-
lurlarsa “patates soğan yeriz 
Resi’i yedirmeyiz” propagan-
dası ile krizden çıkabileceği-
ni düşünenler var. Ben o kadar 
kolay olduğunu sanmıyorum. 
Erdoğan’ın kurmaya çalıştığı 
patronaj sistemi diğer bir ifade 
ile Erdoğan’ın köy ağası oldu-
ğu ‘karnınızı doyuran ben, ço-
cuğunuzu doyuran ben, sizi ev-
lendiren ben...’ tarzı bir sistemi 
henüz başaramadı. Kaldı ki bu 
sistemlerin kurulduğu ülkelerin 
ekonomileri ya petrol doğal gaz 
gibi bir ürüne bağlı. Buralarda 
bile bu ürünle ilgili gelir düştü-
ğü zaman ülkeler krize giriyor. 
Türkiye gibi ekonomisi dışa açık 
ve karşılıklı birbirine bağlı olan 
ülkenin ekonomik karakteri Er-
doğan için sıkıntı doğuruyor.

-Devletlerin ve dev şirketlerin 
patronun belli olduğu ülkeler-
de bahşişi neyse verdiği ve işi-
ni yaptığını biliyoruz. Erdoğan 
Türkiye’si için de bunu kabul 
etme ve bu şekilde çalışmayı 
tercih edenler çıkacak mülkiyet 
sorunu olan ve para giriş çıkış-
larına müdahalenin olduğu ve 
ekonominin amentülerinin dik-
kate alınmadığı bir ülkede bü-
yük yatırımlar haricinde yaban-

cıları pek göremeyeceğiz.

-Yunanistan’da kriz çıktığı za-
man bütün rakamların ve ista-
tistiklerin bir aldatmaca oldu-
ğu ile yüzleşmeleri epey acı ol-
muştu. Türkiye’nin tanışması 
çok daha acı olabilir.

-Erdoğan hayatta olduğu sü-
rece iktidarda kalmayı planlı-
yor. Şu an için erken olsa da iki 
defa seçilir şartını değiştirme-
nin ajandasında olmadığını dü-
şünen yoktur herhalde. 

Ekonomik sebeplerle OHAL’i 
kaldırmaya, otoritesini sarsma-
dan toplumda biriken gazı al-
mak için zahiren yumuşa belirti-
leri göstermeye mecbur kalaca-
ğını düşünüyorum. Af da bun-
lardan bir tanesi olacak. 

Ekonomide sorun yaşamadı-
ğı sürece diğer işleri hallede-
bileceği imtihanı olacak. Çün-
kü mesele tavuk yumurta ilişki-
si gibi. Rakibi kalmadığı ortam-
da  dış politika, ülkedeki sosyo-
loji ve ertelenmiş hesaplaşma-
lar yeni dönemin parametrele-
ri olacak.

CHP için konuşmaya gerek yok. 
Şimdiden kendilerine verilen 
gündemle meşguller. Şehit ce-
nazeleri olayı tamamen gündem 
değiştirmek için.  Seçim akşamı 
konuşulmasın diye. CHP epey bir 
liderlik mücadelesi ile boğuşa-
cak. Kılıçdaroğlu’nun kolay kolay 
gideceğini sanmıyorum. İnce de 
işin peşini bu saatten sonra ko-
lay kolay bırakmaz. Delege bas-
kısıyla aday oldum deyip saha 
da olacak. Biri referandum akşa-
mı satmıştı diğeri de 24 haziran 
akşamı. Hafızalar zayıf ve gü-
nübirlik yaşandığı için İnce’nin 
“24 Haziran akşamı neredeydin” 
repliğine çok takılacağını san-
mıyorum. Hatta bence Erdoğan, 
İnce’yi Kılıçdaroğlu’ndan daha 
çok sevdi.
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Bir ülkede siyasal analiz yapı-
labilmesi için, benzer girdilerin 
benzer sonuçları beraberinde 
getirmesi gerekir. Düzenlilikler-
den genel geçer eğilimlere var-
mak, siyasi analizlerin önemli bir 
hedefidir. Sadece tek bir olaya 
yoğunlaşıp onu etraflıca anlama-
ya çalışmak da siyasi analizlerin 
bir diğer ağırlık noktasıdır. Siya-
sal analiz, siyasetin dinamiklerini 
be belirleyicilerini ele alır, deği-
şimleri ve eğilimleri anlamamı-
za yarar. Bir nevi, olasılıklar hiye-
rarşisinin oluşturulması ve izahı-
nı kapsar.

Tüm siyasi analizlerin dayanması 
gereken iki temel bulunmakta-
dır. Birincisi, bilgi elde edebilir-
lik, ikincisi ise yazılı normlar bü-
tününün varlığı. İlki siyasi siste-
min şeffaflığını, ikincisi ise ana-
yasal ve yasal devlet mimarisi-
nin ortaya konduğu normatif ya-
pıyı içerir. Birincisi için özgür bir 
basın ve yürürlükte olan (ve uy-
gulanan) temel insan hak ve hür-
riyetlerinin varlığını gerektirir. 
İkincisi ise bürokratik ve liberal-
demokrat bir devleti.

Sokaklarda envai çeşit silahlarla 

havaya ateş açan ve ilkel bir bi-
çimde “sevinç gösterisinde bu-
lunan” parti destekçilerinin ol-
duğu bir ülke bu kıstaslara uyar 
mı? İçişleri bakanının ülkenin 
ana muhalefet partisini anaya-
sa dışı bir terörist gruba indir-
gediği ve “şehit cenaze tören-
lerine” katılımına cebir kullana-
rak engel olduğu bir “devler” (!) 
bu kıstaslara uyar mı? Mafya ba-
balarının gazete ve gazetecilere 
saldırma emri verdiği, diğerle-
rinin akademisyenlerin hunhar-
ca öldürülmeleri yönünde “kan-
larıyla duş almaktan” bahsetti-
ği bir ülke, bu kıstaslara uyar mı? 
Ülkenin üçüncü büyük partisinin 
eşbaşkanının onlarca milletveki-
li arkadaşıyla beraber gayrı hu-
kuki gerekçe ve ispatsız suçla-

malarla hapishanede olduğu bir 
ülke bu kıstaslara uyar mı? Ken-
di milletvekili hapishanede olan 
sözde sosyal demokrat bir parti-
nin cumhurbaşkanı adayı, hapis-
hanedeki üçüncü büyük partinin 
yine cumhurbaşkanı adayı olan 
Eşbaşkanı için “onun hapishane-
den çıkması gibi bir talebimiz ol-
mamıştır” diyebildiği bir ülke, bu 
kıstaslara uyar mı?

Daha çoğaltabilirim. Sizi sıkmak 
istemediğimden burada bırakıp, 
devam etmek istiyorum. Temel 
hakların Türkiye’de yerleşme-
mesinin nedeni kanımca sade-
ce anayasaya uyulmaması değil. 
Bence esas mesele, sahip oldu-
ğu hakları bilmeyen bir toplum 
ve daha da fenası sahip oldu-

SiyaSal
analizin

analizi
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Temel hakların Türkiye’de 
yerleşmemesinin nedeni kanımca sadece 
anayasaya uyulmaması değil. Bence esas 
mesele, sahip olduğu hakları Bilmeyen Bir 
Toplum ve daha da fenası sahip olduğu 
hakların ne işe yaradığı hakkında hiç 
kafa yormamış Bir sosyoloji!
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ğu hakların ne işe yaradığı hak-
kında hiç kafa yormamış bir sos-
yoloji! Düşünmenin başlı başına 
ciddi bir risk olduğu bir ülkeden 
bahsediyoruz. Anlamak için dahi 
olsa, yaygın olarak kullanılan 
terminolojiyi ve diskuru sorgu-
layan insanların can ve mal gü-
venliğinin olmadığı bir ülke hali-
ne geldi Türkiye. Buna karşın bir 
seçim komedisi yaşandı ve her-
kes bu korkunç tabloyu unuttu 
ve partilerin mukayesesinden, 
artan veya azalan oy oranların-
dan, başarılı muhalefet liderle-
rinden, yorgun Erdoğan’dan fa-
lan bahsetmeye başladı. Oysa 
sabah akşam Türkiye’nin dikta-
törlük olduğunu yazıp çiziyordu 
bu insanlar. Okuyucuları da ister 
istemez bu durumda neye uğra-
dığını şaşırdı. Bu garip çelişkiye 
dikkat çekmeye çalıştığımda ve 
bunu yazılarımda aralıksız dil-
lendirdiğimde, “ne yapalım yani, 
seçime mi gitmeyelim!” den-
di, insanların moralini bozmak-
la itham edildiğim oldu. Yani de-
mokratik seçimlerin akademik 
olarak üzerinde hemfikirlik bulu-
nan kıstaslarını Türkiye’deki reji-
me uyguladığım ve bunun sonu-
cunda “adil seçim imkânsız” de-
diğim için kınandım, eleştirildim. 
Ben de her şeye karşın yazı son-
larında “umarım sonunda ben 
haksız çıkarım” diye bitirdiğim 
makaleler kaleme aldım. Fakat 
ne yazık ki haksız çıkmadım.

Öyle bir yere yelken açtı ki Türki-
ye, uzunca zamandır siyasi analiz 
yapmak olanaklı değil. CHP ne-
den seçim sonuçlarını hemen ka-
bulleniverdi? MHP oylarını doğu 
ve güneydoğu Anadolu bölgele-
rinde nasıl oransız biçimde yük-
seltebildi? Erdoğan ve rejimin 
arkasında kimler var? Bürokrasi 
ve ordu nasıl oluyor da bu reji-
me hiçbir tepki göstermiyor? Bu 
ve buna benzer sorulara mantık-
lı yanıtlar verebilmek için siya-
sal analizler yapmalı. Ama yu-
karıdaki tanımların asgari şartla-

rı mevcut değil ki bu analizi ya-
pabilelim! Basının tek sese indir-
gendiği, tüksek yargının Saray 
kontrolünde olduğu, parlamen-
tonun denetleme ve yasa yapma 
yetkilerinin gasp edildiği bir sis-
temden söz ediyoruz. Bu “dev-
letimsi” garabette hiçbir düzen-
lilik yok ki bu sorulan sorulara 
“düzenlilikler” paydasında yanıt 
arayalım! 

Türkiye’de artık Rusya, Kaza-
kistan, Azerbaycan, Türkmenis-
tan gibi ülkelerdekine benzer bir 
başkanlık sistemi var. Bu sistem, 
seçimle iktidar değişikliğine mü-
saade etmez. İktidar değişimleri 
bu tür sistemlerde sistemin iç di-
namiklerindeki sürtüşme ve güç 
mücadelelerinden doğar. Otori-
ter lider, parti devleti, bürokratik 
ve askeri dinamikler, devlet iha-
lelerine fazlasıyla bağımlı iş dün-
yası, ideolojik bağnazlıklar (özel-
likle biz-öteki ayrımı üzerine bina 
edilen nasyonalist ve dinci anta-
gonizmalar) bu tür sistemlerin 
ortak paydasıdır. Medyanın bu 
mekanizma tarafından 1984 (Or-
well) türü bir “tarihin yeniden 
yazılımı” ve “hafızasızlaştırılan 
toplum” stratejisi çerçevesinde 
kullanılması, ilgi dağıtma amaç-
lı dış kriz çıkartma taktiği vs. ile 
bu düzensizliklere dayalı, için-
de bir tür “kuantum mekaniği” 
olan bilinmezliklerle dolu yapı, 
devamlı kendisini yeniler ve ye-
niden üretir. Değişim olabilme-
si bakımından en elverişsiz yapı-
lar, bu tür toplumlardır. Belki de 
tam baskı altında olan toplum-
lara oranla böylesi yarı-baskıcı 
faşizan iktidarlar altında yaşa-
yan toplumlar, ellerinde olan kıs-
mi olanaklardan dolayı daha az 
değişim talebi üretir. Hukuksuz-
luk, özgürlüklerden uzak oluş ve 
anti demokratik güçler, bu tolu-
mu yeniden üretir. Yeniden üre-
tilen toplum da daha çok hukuk, 
daha çok özgürlük, daha fazla 
demokrasi talep etmez. Bu kı-
sır döngü kırılamaz. En azından 

demokratik yollar içerisinde (za-
ten adil seçim ilkesine uygun ha-
reket edilmediğinden) bu tür ik-
tidarlardan kurtulmak olanak-
sızdır. Sistemin parçası olan tat-
lı su muhalefeti de, sistem için-
deki görece ayrıcalıklarını kay-
betmemek adına muhalefette 
ileri ditmez. Mesela sine-i mille-
te dönmek veya parodi seçimle-
ri reddetmek gibi oldukça radi-
kal yollara başvurmaz. Sivil dire-
niş gibi şiddet içermeyen barış-
çıl ama etkin muhalefet stilleri-
ne yönelmez. Sistemde muha-
lefet olmak, sistemde hiçbir şey 
olmamaktan ehvendir şeklinde 
özetlenebilecek bu tür bir muha-
lefetle, mevcut rejim daha fazla 
meşruiyet elde eder. Halkın mü-
temadiyen “biriken gazı alına-
rak” daha uzun soluklu bir des-
potizmin devamı garanti altına 
alınır böylelikle.

Bu tür sistemlerde muhalefet an-
cak Süleyman Soylu’yu Erdoğan’a 
şikâyet eder! Bizler de ağlamak 
mı gülmek mi lazım, karar ve-
remeyiz. Bu trajikomik sirkülas-
yonun içinde seçim analizleriyle 
boğuşan meslektaşlar, gazeteci-
yazar analizciler, sosyal medya 
vs. sistemin konsolidasyonu is-
tikametindeki tabuta son çivile-
ri çakan unsurlar olur. Demokra-
silerin yıkımı kolay, yeniden inşa-
sı ise çok zordur. Daha da zoru, 
neyin inşa edileceğine insanla-
rın nasıl ikna edileceği meselesi-
dir. Bu meselede kalem oynatan-
ların sesleri, boşlukta yankılanıp 
durur. İç dinamiklerin ne olacağı-
nı bekler durursunuz. Ama siste-
min ketum çekirdeği, sizin ana-
lizlerinizi spekülasyon düzeyinde 
tutar. Siyasal analizlerin sınırları-
nı belirleyen dinamikler – Türki-
ye özelinde – budur. İyisi mi mo-
ral verici yazıları ben yine başka 
meslektaşlara bırakayım ve sis-
ler içinde el yordamıyla, pusula-
sız ve sabitesiz, geminin rotası-
nı saptamaya çalışmaya devam 
edeyim. İleriki yazılarda.
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Henüz seçim sonuçları resmi ola-
rak açıklanmadığı halde 24 Hazi-
ran akşamı bir süreliğine kayıpla-
ra karışması ve aynı akşam bir ga-
zeteciye gönderdiği ‘adam kazan-
dı’ mesajı ile bir anda havuz med-
yasında boy boy karizmatik re-
simleri basılan İnce, aslında tam 
da Ak Parti sözcüsü Mahir Ünal’ın 
da ifade ettiği gibi CHP’nin doğal 
lideri olmuştur ve İnce yönetimin-
deki bir CHP’nin şu an ki CHP’den 
çok daha hayırlı işler yapacağına 
olan inancımı sizlerle paylaşmak 
istiyorum.

***

Neden mi? Anlatayım...

Bir çok arkadaşımın seçim sonuç-
larını değerlendirirken yapılan 
usulsüzlükleri tekrar tekrar anlat-
malarını kıymetli bulduğum halde 
bunun pratikte önemli bir yerinin 
olmadığı gerçeğinden hareketle, 
‘artık olduğu kadarıyla’ şeklinde 
özetlenebilecek bir muhalif sıkış-
mışlığı içerisinde olduklarını gör-
mekteyim.

Bu nedenle, seçim sonuçlarından 
belkide an itibariyle daha kıymetli 
ve umut yeşerten bir siyasal fırsat 
ile karşı karşıya olduğumuzu gör-
mek isteyenleri de bu tarafa davet 

etmek isterim.. Seçim sonuçlarını 
detaylı inceleyenler için, bu seçi-
min AKP ve özellikle MHP için hiç 
beklenmedik sonuçlar doğurdu-
ğunu ifade etmekle beraber; aynı 
seçimin CHP ve HDP için de son 
derece önemli fırsatlar yarattığını 
düşünenlerdenim.

***

Her ne kadar CHP; İyi Parti, Saa-
det Partisi ve Demokrat Parti ile 
geniş katılımlı bir ittifak üzerin-
den seçimlerde ortak bir hareket 
zemini oluşturduysa da, seçim so-
nuçlarının açıklanmasından bu ta-
rafa birçok kimsenin üzerinde tar-
tışmasız lehte rey kullandığı bir 
gerçek varsa, o da Muharrem İnce 
liderliğinde ki bir CHP’nin Türkiye 
Kürtleri için daha makul bir siya-
sal adres olacağı gerçeğine işaret 

etmekte. 

Yeni dönemin şartları CHP 
ve HdP’Yi birlikte Hareket 
etmeYe zorlaYaCak
Başkanlık sisteminin önümüzde-
ki haftalarda nasıl uygulanacağı-
na dair henüz kat-i bilgilere sahip 
olmasakta, bu yeni Ala Turca mo-
delin CHP ve HDP için neye teka-
bul edeceğini seçimin hemen aka-
binde iç işleri bakanı Süleyman 
Soylu’dan öğrendik. HDP’li Pervin 
Buldan’ı arayıp tehdit ettiğini ka-
meralar karşısına geçerek yinele-
yen Soylu, valilere gönderdiği ta-
limatla bundan böyle CHP’lilerin 
şehit cenazelerine alınmayacağı-
nı da üstüne basa basa tekrarla-
dı. Hasılı, yeni dönemde yanlız-
ca HDP değil artık CHP’nin de ‘so-
mut olarak’ dayak yiyenler kulü-

MuharreM İnce
Kürtlerİn Kİrvesİ olMalı…
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seçim sonuçlarının açıklanmasından 
bu tarafa birçok kimsenin üzerinde 
tartışmasız leHte reY kullandığı bir 
gerçek varsa, o da muHarrem inCe 
liderliğinde ki bir CHP’nin türkiYe 
kürtleri için daHa makul bir siYasal 
adres olaCağı gerçeğine işaret etmekte.

AK Parti haklı!
eBuBeKİr ıŞıK ebubekirısik@tr724.com isik_ebubekir

fotoğraf: afP
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büne gireceğine dair şüpheye ma-
hal kalmadı. Bu bağlamdan hare-
ketle, CHP ve HDP’nin bir anlam-
da ‘dayak yiyenler’ dayanışması 
göstermesinin son derece akla ve 
izana uygun, aksinin ise akılsızlık 
ve bağnazlık olacağını söylemek 
yanlış olmaz.

***

Bunun dışında, CHP’nin HDP’yi 
dışarıda tutarak diğer muhalefet 
partileri ile kurduğu seçim ittifakı-
nın getirdiği oy miktarına baktığı-
mızda ve bu oy oranlarının gide-
rek daha da düşme yönünde ha-
reket edeceği ihtimalinin olma-
sı, CHP’nin yüzde 10 barajını geç-
me hususunda kendisini ispat-
lamış bir HDP ile daha yakın ça-
lışması gerektiğini gözler önüne 
sermekte. Kaldı ki, son seçimlerde 
yakalanan sinerjiden de anlaşıldı-
ğı üzere CHP ve HDP seçmeni ara-
sında yanlızca ideolojik anlamda 
değil siyasal tercih anlamında da 
hatırı sayılır bir geçişkenlik ve or-
taklaşma durumu olduğu son de-
rece açık.

CHP-HdP birlikteliğinin 
CHP’Ye kazandıraCakları
Önümüzdeki dönemde İnce’nin 
CHP yönetiminin başına geçmek 
isteyip istemeyeceği, böyle bir 
ihtimalin gerçekleşip gerçekleş-
meyeceğinden bağımsız olarak; 
İnce yönetiminde ki CHP’nin geç-
miş yönetimlerin ‘kurucu ideolo-
ji’ fetişizmini bir kenara bırakarak, 
CHP’yi Türkiye Kürtleri ile bir çok 
ortak noktada kesiştirebileceği-
ni ve bu sinerji ile belki de seküler 
seçmenin önemli bir kısmını Kürt 
realitesine dair müsbet anlamda 
dönüştürebileceğini düşünmek-
teyim.

Kürt meselesinde geleneksel CHP 
yaklaşımına mugayir olarak bir 
çok karara imza atmış biri olan 
İnce’nin, 2015 yılında HDP’li mil-
letvekillerinin dokunulmazlıkları-
nın kaldırılması hususunda par-
tisinden farklı olarak aleyhte oy 

kullandığını tekrar hatırlatmak is-
terim. Bununla birlikte, Diyarbakır 
ve farklı şehirlerde yaptığı seçim 
çalışmalarında yanlızca Kürtle-
rin değil, seküler CHP seçmeninin 
de gözlerinin içine baka baka Kürt 
sorununu kabul etmesi ve bu hu-
susta kendilerine çok iş düştüğü-
nü ifade etmesi, İnce liderliğinde 
ki bir CHP’nin seküler seçmen ile 
Kürtlerin ortak bir siyasal müca-
dele etrafında kenetlemesini ko-
laylaştıracağına inanıyorum.

Böyle bir birlikteliğin, gerek önü-
müzdeki dönemde yapılacak baş-
kanlık seçimleri için, gerekse de 
yapılacak parlamento seçimleri 
noktasında, CHP’nin yüzde yirmi-
beş tabusu ile beraber birçok si-
yasal ve toplumsal çıkmazını geri-
de bırakması sonucunu da pekala 
doğuracağı kanaatindeyim.

HdP-CHP birlikteliğinin 
HdP’Ye kazandıraCakları
Başından beri HDP’nin Türkiyeli-
leşme projesine destek veren fa-

kat bu projenin Kürtlerin hassasi-
yetlerine rağmen ve tabanda kar-
şılığı olmayan bir takım radikal sol 
isimler ve siyasal örgütlerle olma-
ması gerektiğini vurgulayanlar-
dan biriyim. Türkiye’de merdiven-
altı faaliyet gösteren bir çok ra-
dikal sol yapının HDP içerisinde 
kendilerine yer bularak ve HDP’yi 
adeta bir hamal gibi kullanıp ken-
dilerini meclise taşıması, HDP’yi 
orta ve uzun vadede Türkiyelileş-
tirmez. Zaten HDP içersinde ken-
disine yer bulmuş bu marjinal sol 
örgütlerin 1980 darbesinden bu 
tarafa bir Türkiyelileşememe so-
runu olduğu ve bu problemi aşa-
madıkları için marjinalize oldukla-
rını belirtmekte yarar var.

***

Fakat, HDP’nin İnce liderliğinde 
ve Türkiyelileşme sorunu olma-
yan bir CHP ile ortak hareket et-
mesi, en çok HDP’nin işine yara-
yacak ve HDP’yi Türkiye’nin siya-
sal periferisinden siyasal merkezi-
ne olan yolculuğunu daha da hız-
landıracaktır. Kaldı ki, CHP’nin di-
ğer marjinal sol gruplara kıyasla 
toplumda milyonlarla ifade edi-
lebilecek bir siyasal karşılığı oldu-
ğunu hatırlatmaya gerek bile yok.

HDP’nin CHP ile kuracağı siya-
sal bir ittifakın HDP için en önem-
li kazanımlarından biri şüphesiz 
HDP’nin PKK ile olan ilişkilerini 
tekrar düzenleme baskısı yaşaya-
cak olması. CHP’nin HDP üzerinde 
böyle bir çıpa (leverage) fonksi-
yonu icra etmesi, PKK’nin Kürt si-
yaseti üzerinde ki etkisini önemli 
ölçüde sınırlayabilir.
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HdP’nin CHP ile 
kuraCağı siYasal 
bir ittifakın HdP 
için en önemli 
kazanımlarından 
biri şüPHesiz 
HdP’nin Pkk ile olan 
ilişkilerini tekrar 
düzenleme baskısı 
YaşaYaCak olması.

fotoğraf: afP



Türkiye’de, Erdoğan’ın 2014 
yılında bizzat ilan ettiği şekliy-
le bir “Cadı Avı” yaşanıyor ha-
len. “Cadı Avı” /“Witch Hunt”, 
Ortaçağ’dan beri Batı dünyası-
nın çok yakından aşina olduğu 
ve irkildiği kavramlardandır; 
belli bir kesimi yaftalayarak 
insanları yok etmenin adı.. En 
dramatik boyutlarda yakın za-
manlarda Hitler Almanyasında 
Yahudilere karşı ve 90’larda da 
eski Yugoslavya’da Boşnaklara 
karşı yapıldı. 

Şu günlerde ise Türkiye’de Gü-
len Hareketi üyelerine karşı 
aynısı yapılıyor. İnsanları işa-
retlemede ve suçlamada ise 
“ByLock” isimli bir program 
baz alınıyor. Şu son 3 yıldır, sırf 
bu programı telefonuna indir-
di diye onbinlerce insanın ha-
yatı karartıldı; Evinde bomba 
bulunduranlara bile yapılma-
yan zulümler yapıldı.

Ama ülkede ağza bir parmak 
bal çalma nevinden olumlu ge-
lişmeler de oluyor:

- 27 Haziran’da Mehmet Altan 
ve Celalettin Can serbest bıra-
kıldı, 

- 28 Haziran’da da “667 sayı-
lı KHK’ya dayanılarak kamu gö-
revinden süresiz ihraç edilen bir 
kamu görevlisi ile ilgili olarak 
İdare Mahkemesi, bu ihraç işle-
minin iptaline dair” karar verdi.

- Son olarak da Bylock kulla-
nımına dair de Yargıtay (Cum-
huriyet Başsavcılığının itirazı-
na karşılık olarak) “Örgüt üye-
liği için ByLock indirmiş olma-
nın yeterli olmayacağı, kullan-
mış olma şartının gerekli oldu-
ğu” yönündeki kararının arka-
sında durdu.

BYLOCK ÜZERİNDEN HAK 
ALIP VERMELER...

Yargıtay’ın ByLock kararı:

Kepçeyle çalınıp KaşıKla
iade edilen adalet
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ramazan faruK Güzel eski (ihraç) Ceza hakimi

“BIRAKIN 
ADALEt YERİNİ 

BuLsuN İstERsE 
KIYAMEt 

KOPsuN!”
William Watson
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İyi de nedir bu ByLock denen 
şey?

ByLock Chat & Call (Kısaca 
Bylock), tıpkı WattsApp, Tango 
Telegram gibi bir internet üze-
rinden haberleşme uygulama-
sı. Amerika menşeili bu akıllı te-
lefon uygulaması, Mart 2014’de 
Google Play ve Apple Store’a 
yüklenmiş, Eylül 2014’de de pi-
yasadan kaldırılmış ama bu dö-
nem içerisinde de 500 binden 
fazla insan bu uygulamayı tele-
fonuna indirmiş. 

15 Temmuz 2016’da (Çakma) 
Darbe Girişimi esnasında piya-
sada Bylock denen bir şey olma-
masına, darbeye karıştığı söy-
lenen askerlerin WattsApp kul-
lanmış oldukları basına da yan-
sımış olmasına rağmen, binler-
ce insanın ByLock kullanarak 
darbeye karıştıkları iddia edil-
di ve hayatları karartıldı. (Kurt, 
kuzuyu yemeye karar verince, 
herşey bahane zaten...)

Ceza Kanunu’nda ve içtihatlar-
da, bir telefon uygulamasını in-
dirmek ya da kullanmak hiç suç 
olmamıştı. Birilerini bir şekilde 
suçlu ilan etmeye kararlı birile-
ri, bir içtihat oluşturmuş oldular! 
On binlerce insan, sırf bu uygu-
lamayı telefonuna indirdi diye 
yerel mahkemelerce cezalandı-
rılmaya başlandı. Arada hükü-
mete yakın kimseler de yanma-
ya  başlayınca önce “Morbeyin” 
uygulaması olduğu gerekçesiy-
le ve ardından da “kullanmış 
olma” kriterleriyle Yargıtay, bu 
uygulama ile ilgili bir ince ayar 
yaptı. 

Yargıtay Ceza Genel Kurulu, Ey-
lül 2017’de verdiği kararında, 
ByLock iletişim sistemi ile ilgi-
li, “.. kullanıldığının her türlü 
şüpheden uzak, kesin kanaate 
ulaştıracak teknik veri tespiti” 
koşulunu getirmiştir. Mart 2018 
tarihli Yargıtay 16. Ceza Dairesi 

kararı ile de,

 “..ByLock kullanıcılarının.. 
bylock sunucularına tuzak yön-
temlerle yönlendirilmiş olabile-
ceği..” ihtimaline işaret edilmiş-
tir. 

16. Daire ayrıca, “Ancak opera-
tör kayıtları ve User-ID eşleşti-
rilmesi doğru yapılabilen kişi-
lerin gerçek bylock kullanıcısı 
olduklarının kabulu gerekece-
ğinden, kişinin örgütsel gizliliği 
sağlamak ve haberleşmek ama-
cıyla bylock sistemine girdiği-
nin ve bu sistemi kullandığının, 
User- ID, şifre ve grup eleman-
larını içerir bylock tespit değer-
lendirme tutanağı ve CGNAT 
kayıtlarını içerir belgeler ile ke-
sin olarak kanıtlanması zorun-
ludur” değerlendirmesini yapa-
rak da, “Morbeyin uygulama-
sı (?) üzerinden ByLock’a iste-
mi dışında yönlendirildiği tespit 
edilen bir kişi hakkında verilen 
hapis cezasını bozmuştu. (Yar-
gıtay 16’ncı Ceza Dairesi’nin, Er-
zurum Bölge Adliye Mahkeme-
si 2’nci Ceza Dairesi’nin geçen 
yıl Bylock kullanıcısı olduğu id-
diasıyla ‘silahlı terör örgütü’ne 
üye olma suçundan hüküm gi-
yen S.C. hakkında verilen karara 
dair bozma.)

YARGItAY YENİ BYLOCK  
İÇtİHADINDA IsRARLI 
Şırnak’ta görevli birisi, darbe 
girişiminden hemen sonraki bir 
tarihte cep telefonunda Bylock 
yüklü olduğu ve evinde yapılan 

aramada 1 Dolar bulunduğu ge-
rekçesiyle “Silahlı Terör Örgütü-
ne Üye Olma”dan suçlanmış ve 
Şırnak 1. ACM’deki yargılama-
sında sırf bu bulgulardan yola 
çıkarak suçlu bulunmuştu. Bu 
şahıs da dosyası istinaf yoluy-
la Gaziantep Bölge Adliye Mah-
kemesi 4. Ceza Dairesine gö-
türmüş, oranın “esastan reddi” 
üzerine dosyayı Yargıtay’a taşı-
mıştı. 

Kararı inceleyen Yargıtay 16. 
Ceza dairesi de 05.02.2018 ta-
rihli kararıyla, yerel mahke-
menin mahkumiyet kararını 
“Bylock indirmiş olmanın ye-
terli olmayacağı, aynı zamanda 
kullanmış olmak gerektiği, sa-
nığın sadece indirdiği ama kul-
lanmadığı, bunun da örgüt üye-
liği için yeterli olmadığı gerek-
çesiyle” bozmuştu.

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcı-
lığı da bu bozma kararına kar-
şı 30.03.2018 tarihinde itiraz et-
mişti. Yargıtay da tekrar ince-
lemesi neticesinde CBS itirazı-
nı red etti ve şu kıstasların arka-
sında durmuş oldu:

1-Bylock indirmek, kullanmak 
için yeterli delil olmadığından 
suç değildir.

2.Bylock kullanmanın örgüt 
üyeliği kıstası sayılması için, 
operator kayıtları (CGNAT Ra-
poru) ve User-ID eşleştirilmesi-
nin doğru yapılmış olması şart-
tır. (Server’dan alınan kopyada 
kullanıcı adı (user-id) ve ip bil-
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KOVALARLA İNsANLARIN HAKLARI ALINIRKEN, 
KAşIKLARLA şİMDİ İADELER VAR... BYLOCK 
uYGuLAMALARI BAşLI BAşINA HuKuK 
CİNAYEtİDİR! KuLLANILDIğI DöNEMDE suÇ 
OLMAYAN BİR şEYDEN sONRA İNsANLARI NAsIL 
suÇLARsINIZ Kİ?! KANuNİLİK İLKEsİNE VE DE 
MAsuMİYEt KARİNEsİNE AYKIRIDIR.
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gileri, operatörden alınan ip bil-
gileri ile eşleştirilmesinde: iki ip 
adresi, bir tel no ile eşleşirse, bu 
kişi gerçek kullanıcı ilan ediliyor 
artık. Önceden, servera bakma-
dan operatorden gelen bilgi ye-
terli kabul ediliyordu.)

3.Kullanıcının üye sayılması için, 
yazışmadaki grup elemanları-
nın tespiti gerekir. Yani tespit 
ve değerlendirme raporunda 
aynı grupta olanların kimlik(TC 
no) tespitlerinin yapılmış olma-
sı gerekir.

Kovalarla insanların hakları alı-
nırken, kaşıklarla şimdi iadeler 
var... Bylock uygulamaları baş-
lı başına hukuk cinayetidir! Kul-
lanıldığı dönemde suç olmayan 
bir şeyden sonra insanları nasıl 
suçlarsınız ki?! Kanunilik İlkesi-
ne ve de Masumiyet Karinesine 
aykırıdır..

Gel gör ki, bu Bylock ile ilgi-
li daha o kadar fecaat kararlar 
var ki.. Bir mağdurun, bir sos-
yal medya hesabındaki haklı is-
yanı gibi: “Bizler de ankesörden 
mağdur olduk... Arayan ortada 
yok, içerik de yok. Eşim, aran-
dığı iddia edildiği dönemde 7-8 
ay boyunca Irak’taydı. Bu suç-
lanmayla tutuklandı.”

Sayısız Bylock zulümlerinden 
birisi bu... “Deve boynun eğri, 
nerem doğru ki...” Bu noktada, 
ByLock vb yöndeki saçmalıkları 
kamuoyunda değerlendiren Av. 
Tarık F. Önel ve Av. Murat Akkoç 
gibi değerli hukukçuların çaba-
larını takdirle anmak gerekiyor. 

BYLOCK’uN tEKNİK  
HANDİKAPLARI
ByLock ile ilgili suçlamaların 
hukuken hiç bir dayanağı yok. 
Hukuki boyutuna dair daha çok 
şeyler söylenir. Bilgisayar mü-
hendisleri ile görüşmelerimden 
ve hakimlik yıllarımdaki tecrü-
belerimden yola çıkarak işin tek-

nik garabetine dair bazı değin-
melerde bulunmak istiyorum.

İnternete giren her cihaz bir IP 
adresi ile girer ve bu bir nevi 
onun kimliğidir, bunun yanın-
da her sunucunun da bir IP ad-
resi vardır. (‘Sunucu’ dediğimiz 
cihazı, depolama için kullanılan 
bir bilgisayar gibi düşünebili-
riz.)

Biz bir siteye girdiğimizde veya 
uygulamaya bağlandığımızda 
diyelim ki bizim IP: 192.168.a.b 
olsun ve sizin sitenizin adı da 
www . X.. olsun. 

Site adresinizin bir IP adresi var 
ve biz sizin sitenize bağlandı-
ğımız zaman benim 192.168.a.b 
olan IP adresimiz gelip sizin 
sitenizin IP’si olan (mesela) 
192.168.a.cd olan IP’nizle eşleşi-
yor ve bu şekilde sitenize bağ-
lanıyoruz. Bylock uygulaması-
nın da, Whatsapp, Facebook, 
Twitter vb çalışma şekli de aynı.

Bu uygulamaların mesaj vs ar-
tık yazılımcı ne depolamak iste-
diyse bunların depolandığı bir 

sunucuları var ve bu sunucula-
rın da bir IP’si var. Biz bir uy-
gulamaya girdiğimiz zaman bi-
zim IP’miz, o uygulama sunucu-
sunun IP’si ile eşleşiyor. Bura-
ya kadar problem yok ama asıl 
problem bundan sonra başlıyor.

 “Bu ip adresleri sabit midir, ci-
hazlara nasıl verilir?” diye so-
rarsanız... 2 çeşit var:

1. Statik IP 

2. de DHCP (dynamic host con-
figuration protocol) yani değiş-
ken özellikli IP. 

Değişken özellikli ip adresini 
ilgi ağda DHCP sunucusu de-
nilen IP dağıtan bir sunucu ve-
rir ve IP adresiniz sabit olmaz, 
“IP kiralama” denilen bir yön-
temle verir makina. Yani, ilgi-
li ağda cihazlar kodlanıp kuru-
lurken belirtilir: “IP kiralama sü-
resini 2 saat ver” ya da “1 haf-
ta ver” gibi. İnternet alt yapısını 
kullanan kişi sayısına göre opti-
mum bir zaman verilir.

Anlaşılmasını kolaylaştırmak 
için bir örneklendirme yapalım. 
Mesela 10 bin civarı öğrencisi 
olan bir üniversitede okuyorsu-
nuz diyelim, orada 2 saat derse 
gittiniz sonra çıkıp evinize veya 
yurdunuza döndünüz, belki 2-3 
gün dersiniz yok ve okula git-
meyeceksiniz. Dolayısıyla DHCP 
sunucu size verdiği IP’yi 1 haf-
talığına verse... Herkese böyle 
IP verse belki 5 bin öğrenciden 
sonra verecek IP adresi kalma-
yacak ve IP’ler tükenecek. 

Bu yüzden de üniversiteler yak-
laşık 3-4 saatte bir portalı in-
ternetten çıkarıyor, dolayısıy-
la da IP’nin kiralama süresi bi-
tiyor,  sistem de yeni IP veriyor. 
Ev internetlerinde de değişken 
IP kullanılabiliyor. Cafe ve res-
torantların internet alt yapısı da 
bu şekilde. 
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BYLOCK İLE İLGİLİ 
suÇLAMALARIN 

HuKuKEN HİÇ BİR 
DAYANAğI YOK.
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IP adreslerinin cihazlara veril-
mesi böyleyken, ByLock vb uy-
gulamalarda kişi tespiti nasıl 
yapılabilir ki?!

ByLock’un IP adresi: 1111 olsun 
diyelim. (Bu ByLock dedikle-
ri program ki; Whatsapp gibi te-
lefon ya da mail doğrulaması da 
yapmıyor. Bunu ben uydurmu-
yorum, Havuz’un haberlerinde 
yazıyor.) O zaman bu kadar insa-
nı nasıl tespit ettiler? Daha doğ-
rusu nasıl olur da iftira attılar!

Site örneğinden IP eşleşmesi-
ne bir örnek vermiştik.. IP eş-
leşmesi ile ByLock sunucu ad-
resi olan 1111 IP’si ile eşleşen 
tüm IP adreslerini liste liste çı-
kardılar diyelim; ister ara bağ-
lantıyı hack’lesinler, ister sunu-
cuları satın almış olsunlar... Su-
nucu telefon bilgisi doğrula-
ması tutmuyorsa bunun başka 
yöntemi yok: 

Bence, 1111’e bağlanan bütün IP 
leri çıkardılar ve ByLock’a bağ-
lanan herkesi mobil cihazla bağ-
lanmış gibi kabul ettiler. Sonra 
da  GSM hatlarına, “Şu IP adres-
lerini şu tarihler arasında kulla-
nan telefon numaralarını çıka-
rın” demişlerdir.  

Sabah diyelim ki XY Cafe’den 
tablet veya sanal cihazla bağ-
landık ve 192.168.a.h. adresi 
ile kullandık ve kalktık; telefon 
yok, bir şey yok cihazımızda... 
Ve 1 saat sonra bir başkası geldi 
ve kafeye oturdu ve DHCP’nin 
bana verdiği IP’yi size verdi di-
yelim. İşte o zaman GSM hat, “O 
gün sen kullandın!” diyor. Sen 
de aylarca derdini kimseye an-
latamıyorsun, “Ben kullanma-
dım” diye..

Hadi telefon hatttımızla sahi-
den de ByLock’a bağlandık di-
yelim; ama bunun zaman ola-
rak saniye saniye birbirini tut-
ması gerekiyor ve mahkemenin 
bunu “alanında uzman” bir bi-

lirkişiye inceletmesi gerekiyor. 
Mahkemede de “İlla bilirkişi is-
tiyorum” diye diretenler, du-
ruşmalarını erteletebiliyor, hat-
ta beraat edebiliyorlar. Gel gör 
ki, üstten gelen talimatlara ki-
litlenmiş bazı mahkemelerce, 
“tüm raporların istenmesi” ve 
“şahitlerin, uzman görüşlerinin 
istenmesine” rağmen bütün ta-
lepler red edilerek cezalar veri-
lebiliyor maalesef!

İletişim, bilişim alanında uzman 
görüşü vs diyoruz da;

Bu konuları değerlendirecek 
ortada uzman bilirkişi yok! Bi-
lirkişilik için başvuranlar anla-
tıyor; polis memurlarını, hat-
ta zabıt katibini bu Bylock me-
selelerinde ‘Bilgisayar mühen-
disiliği” alanında ‘bilirkişi’ ola-
rak kaydediliyorlar! İşin gerçek 
uzmanı bilgisayar mühendisleri 
ise, eğer kuvvetli referansı yok-
sa görev alamıyorlar. Aynı adam 
kıtlığı “adli tıp” alanında da ya-
şanıyor. 

Bir çok alanda da durum farksız; 
uzman kimseler, çeşitli sebep-
lerle görevlerinden uzaklaştırıl-
dılar; kimisi “Cemaat mensup-
luğu” iddiasıyla, kimisi de ikti-
dardakilerin işine gelen yönde 
rapor sunmamaları sebebiyle... 

Görevden ihraç olduğumuz 
2015’de bile istediğimiz krimi-
nal raporları bir türlü gelmez-
di, dolayısıyla karar çıkarmakta 
çok zorlanırdık. Bir ceza hakimi 
meslektaşım artık dayanama-
mış ve Emniyet’in kriminal bö-
lümünü bizzat arayarak; istedi-
ği raporların artık gönderilme-
sini, aksi taktirde gerekli yasal 
işlemleri başlatacağını ifade et-
mişti. Bunun karşılığında ise il-
gili polis aynen şunu söylemişti: 

“Sayın hakimim, ben yıllar yı-
lıdır trafik polisiydim. Buranın 
kriminal uzmanlarını sürmüş-
ler bir yere, beni de şimdi bu-

raya atadılar. Diğer arkadaşla-
rımın durumu da farksız. Şika-
yet etme değil, isterse bizi ke-
sin, ama sizin istediğiniz raporu 
verebilecek durumda değiliz!”

ADALEt İÇİN sON şANs!
Bilirkişisinin de, uzmanının da 
durumu bu. Zaten mahkemele-
rin nasıl işlediğini de görüyor-
sunuz. “Morbeyin” iddialarını 
ve binlerce insanın bu iddialarla 
mağduriyetlerini de takip eden-
ler biliyor.. (Bu konuyu da ayrı bir 
yazıda detaylı ele alırız.) Böyle 
bir ortamda, sırf siyasilerin biri-
lerinin suçlu ilan edebilmek için 
icat ettikleri ByLock suçlamala-
rı ile onbinlerce insan mağdur. 
Bu komediye kökten bir son 
vermek yerine Yargıtay’ın “in-
dirmek yetmez, kullanmış olur-
sa anca örgüt üyesi sayılır” şek-
lindeki doktriner kasmalarını da 
gülünç buluyorum!

En hakkaniyetli yapılacak olan; 
silahla ve cebirle işi olmayan in-
sanların terörle suçlanmaya bir 
son vermek.. Ve Amerika’nın, 
Kore’nin App uygulamaları icat 
ederek milyar dolarlar kazan-
dığı bir zamanda, insanlarımı-
zı ByLock gibi bir app kullandı 
diye hapislerde çürütmeye bir 
son verin artık ey Yargıtay gibi 
yüksek mahkemeler! 

Çay toplamaya gitmekle çok 
şeyler değişti bu yargı dünya-
sında ve ülkede ama hukukun 
onurunu kurtarmak için son bir 
şansınız halen var. 

Yaparsanız, birileri kıyameti ko-
paracaktır, evet... Ama William 
Watson’un dediği gibi “Bırakın 
adalet yerini bulsun isterse kı-
yamet kopsun!”

“Nihayetinde bütün yaşadıkla-
rımız bir komediden ibaret” (C. 
Chaplin) ama bunu daha fazla 
absürtleşmeye de gerek yok sa-
nırım.
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Güney Afrika’nın 130 yıllık med-
ya Grubu’nun Dış Haberler Edi-
törü Shannon Ebrahim, bugün 
yayınlanan “Bir Seçim Nasıl Ça-
lınır?” başlıklı köşe yazısında, 
Türkiye’deki seçim usulsüzlük-
lerini anlattı. Güney Afrikalıların 
Türkiye’deki durumu anlaması 
için iki ülke arasında örneklen-
dirme yapan Shannon, bir Afri-
ka demokrasisi olan kendi ülke-
sinde böyle bir durumun imkan-
sızlığını dile getirdi.

TBMM’nin şu anda, Erdoğan’ın 
dikte ettiklerini onaylayan plas-
tik bir mühürden biraz daha faz-
lası olduğunu dile getiren Shan-
non, “çok büyük sorunlarla uğra-
şacak Türkiye gibi güzel bir ülke 
için ağlayalım” sözleri ile yazısı-
nı tamamladı. 29 Haziran 2018 
günü yayınlanan Ebrahim’in Bir 
seçim nasıl çalınır? başlıklı ma-
kalenin tamamı şöyle:

Türk siyasetine 15 yıldır hakim 
olan 64 yaşındaki Cumhurbaş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan, dö-
nüm noktası seçimleri kazanarak 
bir kez daha manşetleri doldur-
du.

Türkiye’nin liderliği bize bu hafta 
kendinize demokrasi adını ver-
meyi ve aynı zamanda bir seçimi 
nasıl çalabilmenizi gösterdi. Bir-
çoğumuzun seçimin demokra-
tik sahtekarlığa iyi bir örnek ol-
duğunu anlayamadığı çok iyi ko-
reografiydi (çok incelikle planla-
mış provalar).

Türkiye’deki seçim soygununun 

nasıl gerçekleştiğini anlamanın 
en iyi yolu, aynı koşulların Güney 
Afrika’da da devam ettiğini dü-
şünelim ve kendi kendimize “de-
mokrasi işledi mi?” diye soralım.

Türkiye’deki koşullarla aynı du-
rumun oluşması için Devlet Baş-
kanı Cyril Ramaphosa’nın Güney 
Afrika’daki özgür medyanın yüz-
de 80’ini kapatması lazımdı. Bu 
demektir ki, Güney Afrika dev-
letinin Independent, Tiso Black-
star, Naspers ve eNCA’e el koy-
ması ve yayın polikalarını kont-

‘Türk Meclisi,
lasTik Mühüre döndü’
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Güney AfrikA’nın 130 yıllık medyA 
Grubu’nun dış HAberler editörü SHAnnon 
ebrAHim, buGün yAyınlAnAn “bir Seçim 
nASıl çAlınır?” bAşlıklı köşe yAzıSındA, 
türkiye’deki Seçim uSulSüzlüklerini 
AnlAttı.

TürkMen Terzi
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rol etmesi. İşte Türkiye’de ger-
çekleşen budur; bağımsız med-
yanın yüzde 80’i devlet tarafın-
dan kapatılmış ya da devranıl-
mış, son seçim kampanyasında, 
çoğu gazete hükümet yanlısı ol-
muş, aynı manşetlerle çıkmıştır.  
Türkiye’de, son bağımsız med-
ya konsorsiyumu - Doğan Med-
ya - seçimden hemen önce baş-
kanın kafadarlarından birine sa-
tıldığı iddia edildi.

Türkiye’deki durumun Güney 
Afrika’da gerçekleştiğini farze-
dersek, Ramaphosa’nın 245 ga-
zeteciyi hapsetmesi, 140 gazete-
cinin ise haklarında arama kararı 
çıkarması lazımdı.

Türk Devlet Başkanı Recep Tay-
yip Erdoğan seçim kampanya-
sı boyunca 181 saat yayın zev-
kini yaşadı. Bir hayal edin, 
Ramaphosa’nın önümüzdeki yıl 
ki seçim kampanyasını 181 saat-
lik yayınla, Ana muhalefet  DA’in 
sadece 15 saat ve IFP’nin yal-
nızca üç saat yayınla tamam-
ladığını düşünün; son seçimde, 
Türkiye’nin muhalefet partileri-
nin durumu işte böyle oldu.

Bir hayal edin, Ramaphosa’nın, 
Güney Afrika’nın en etkili muha-
lefet liderlerinden birini seçim-
lere 20 ay kala uydurma bir te-
rör suçlamasıyla hapsettiğini. 
Bu hareket, EFF liderinin (Güney 
Afrika’nın üçüncü büyük partisi) 
seçimlerden 20 ay önce tutuk-
lanması, ve seçim kampanyasını 
hapishane odasında Twitter’dan 
yönetmesi ile eş değer bir du-
rum.  

Türkiye’de, henüz hakkında bir 
iddianame tamamlanmamış 
HDP lideri olan Kürt siyasetçi Se-
lahattin Demirtaş’a, seçim kam-
panyası boyunca televizyonda 
sadece 30 dakika konuşma hak-
kı verildi.

Demirtaş hapsedilmesine rag-
men, partisi HDP, oyların yüzde 
11.7’sini almayı başardı.

Belki de en kötüsü, Türkiye’deki 

seçimlerin olağanüstü hal altın-
da gerçekleşmesiydi. Türk dev-
leti, muhalefetin seçim mitingle-
rine müdahele edebiliyordu, hal-
kın toplanmasını sınırlıyordu, ta-
biki diğer can sıkıcı hükümler ile 
birlikte. Erdoğan’ın, olağanüstü 
hali ancak yeniden seçilmesi du-
rumunda kaldıracağına söz ver-
mesi ne kadar uygundur?

Birleşmiş Milletler ve Avrupa 
Konseyi, olağanüstü hal kapsa-
mında yapılan seçimlerin güve-
nilir olmadığını belirterek, Türk 
devletinin durumunu eleştirdi. 
Trump yönetimi bile “Olağanüs-
tü hal durumunda özgür, adil ve 
şeffaf seçimlerin yapılmasının 
zor olacağını” belirtti.

Bir hayal edin,Julius Malema 
(Muhalefet lideri), seçim ka-
nunlarını kendi lehine değişti-
ren, Güney Afrika Yüksel Seçim 
Kurulu’nu direk kendi kontrolü 
altına alan, hatta yargıyı ele ge-
çiren Ramaphosa’ya ne derdi?

Erdoğan işte tam bunları yaptı, 
Yüksek Seçim Kurulu’nu ve yar-
gıyı kendi kontrolüne bağladı.

En önemlisi, seçim sahtekarlığı 
açısından bakıldığında, Erdoğan 
kuralları değiştirdi, böylece siya-
si partiler sandıkları ve oylamayı 
denetlemek hakkından mahrum 
edildi, bunun yerine, sadece ik-
tidar partisi oylamayı denetleye-
bildi.

Siyasi partilerimizin, seçimleri-
mizin oylama sürecini denetleye-
rek özgür ve adil olmasını sağla-
mada artık hiçbir rolünün olma-
dığını bir hayal edebilecek mi-
yiz? Herhalde ilk önce, kan dö-
külürdü.

Bütün bu uygunsuzluklara ek 
olarak, bu haftaki Türkiye’nin 
seçimlerindeki oy pusulaları-
nın, seçim komisyonunun res-
mi mührü ile damgalanmış ol-
ması gerekmiyordu. Yıllardır 
Türkiye’deki seçimleri gözlem-
leyen Avrupa Güvenlik ve İşbir-
liği Teşkilatı (AGİT) bu hafta ya-
pılacak seçimlerin adil olmadı-
ğını açıkladı.

Demokrasi, bir kimsenin oy kul-
lanma hakkını garanti altına al-
maktan daha fazlasıdır, bu an-
cak, halkın iradesinin gerçek bir 
yansıması olan sürecin şeffaflı-
ğı ve özgürlüğü ile mümkündür. 
Türkiye’de demokratik bir süreç-
ten daha azına dönüşen durum, 
şimdi otoriter bir başkanlık sis-
teminin somutlaşmasıdır.

Erdoğan artık, milletvekili olma-
yan isimleri kabinesine bakan 
olarak atayabilecek, kararname-
ler çıkarabilecek, ve Türkiye par-
lamentosu artık Erdoğan’ın dikte 
ettiği emirleri onaylayan bir las-
tik mühürden biraz daha fazlası 
olarak.

Erdoğan’ın faşist MHP partisi ile 
koalisyon içinde olduğu düşü-
nüldüğünde, Türkiye gelecekte-
ki rotası açısından daha da uğur-
suzluk yaşıyor. Erdoğan’ın ortağı 
MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, bu hafta yaptığı açıklama-
da, partisinin seçimlerde göster-
diği performansın tarihi bir ba-
şarı olduğunu söyledi.Bu başarı, 
dünyada faşizmin yükselmesinin 
bir parçasıdır.

Bu sevgili ülke için ağla; Türk in-
sanı, önünde dev gibi sorunlarla 
yüzleşeceği için.
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birleşmiş milletler ve AvrupA konSeyi, 
olAğAnüStü HAl kApSAmındA yApılAn 
Seçimlerin Güvenilir olmAdığını 
belirterek, türk devletinin durumunu 
eleştirdi.



Son seçimle neredeyse hiç ilgi-
lenmedim, 24 Haziran öncesin-
de yazı yazmadım, twitter he-
sabımdan birkaç retweet dışın-
da kendime ait tweet de pay-
laşmadım.

Niçin? Önemsemedim, değer 
vermedim, bel bağlamadım, 
heyecanlanmadım, ümitlenme-
dim, beklentiye girmedim. Çün-
kü epey bir süreden beri ina-
nıyorum ki, seçimlerin sonu-
cu önceden belirleniyor, ikti-
dar da muhalefet de önceden 
tespit ediliyor. Partiler, aday-
lar seçimcilik oynuyor, halk da 
bu tiyatroyu tamamlayan figü-
ran konumunda kalıyor. Ahmet 
Dönmez’in “Erken Bir 25 Hazi-
ran Yazısı”ndaki tespitlerine ay-
nen katılıyorum. Bu seçim, so-
nucu belli bir seçimdi ve her şey 
ona göre dizayn edilmişti.

İlgisizliğimin sebebi sadece 
bundan mı ibaret? 

Hayır. Asıl önemlisi, siyaset bun-
ca ilgiyi, değeri, önemi hak etmi-
yor. Özellikle iman ve Kur’an hiz-
metini kendimize dava edinmiş-
sek güncel olaylarla ve siyasetle 
ilgimiz çok sınırlı olmalı ve me-
saimizin büyük bir kısmını iman 
ve Kur’an hakikatlerinin cihana 
duyurulmasına ayırmalıyız.

“Ben yalnız iman üzerine me-
saimi teksif etmiş bulunuyo-
rum” diyen Bediüzzaman Haz-
retlerinin Emirdağ Lâhikasında 
yer alan enfes bir mektubu var. 
Bir talebesinin güncel olaylar-
la ilgilenmesi üzerine genel bir 
ikaz mektubu kaleme alan Üs-
tad, “Gayet kuvvetli bir meta-
net ve vazife-i nuriye-i kudsi-
yede bir sebat olmazsa, Risale-i 
Nur’un hizmeti zararına bir ata-
let, bir fütur ve tevakkuf başlar” 
tespitinde bulunduktan sonra 
şöyle diyor:

“Aziz kardeşlerim, siz kat’î bili-
niz ki: Risale-i Nur ve şakirtle-
rinin meşgul oldukları vazife, 
rûy-i zemindeki bütün muaz-
zam mesailden daha büyüktür. 
Onun için dünyevî merak-aver 
meselelere bakıp, vazife-i 
bâkiyenizde fütur getirmeyiniz. 
Meyve’nin Dördüncü Meselesi-
ni çok defa okuyunuz, kuvve-i 
maneviyeniz kırılmasın.

“Ehl-i dalalet, muvakkat hayata 

karşı mücadele ediyorlar. Biz-
ler, ölüme karşı nur-u Kur’an 
ile cidalde, onların en büyük 
mes’elesi -muvakkat olduğu 
için- bizim meselemizin en kü-
çüğüne -bekaya baktığı için- 
mukabil gelmiyor. Madem onlar 
divanelikleriyle bizim muazzam 
meselelerimize tenezzül edip 
karışmıyorlar; biz, neden kudsî 
vazifemizin zararına onların kü-
çük meselelerini merakla takip 
ediyoruz?” (Emirdağ Lâhikası, 
1. Cilt, s. 44)

İman hİzmetİnİn öncelİğİ
Üstadın çok okunmasını tavsiye 
ettiği bölüm, Denizli Hapishane-
sinde yazılan Meyve Risalesi’nin 
4. Mesele’sidir. Defalarca oku-
narak ezberlenmeyi hak eden 
bu kısa, fakat muhteşem bölüm 
bir sualle başlar. Kastamonu’da 
hizmet eden talebeleri, 1939’de 
başlayan 2. Dünya Savaşı hak-
kında elli gündür hiç sual sor-
mayan Üstadın tavrına şaşırır-
lar. Hâlbuki nice âlim ve dindar 
insanlar, camiyi ve cemaati bıra-

Haydi gelin özümüze 
geri dönelim!
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İmana muhtaç gönüllerİn varlığı Bİzİm 
uykularımızı kaçırmalıdır.
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kıp radyo dinlemeye koşmakta-
dır. “Acaba bundan daha büyük 
bir hâdise mi var? Veya onunla 
meşgul olmanın zararı mı var?” 
diye sorarlar.

Bu soruya karşılık “Ömür ser-
mayesi pek azdır. Lüzumlu iş-
ler pek çoktur” diyen Üstad, en 
önemli, en büyük ve daimî va-
zifenin kalp dairesinde olduğu-
nu belirterek, iman ve İslamiyet 
vazifesini şöyle açıklar:

“Evet, bu cihan harbinden daha 
büyük bir hâdise ve bu zemin 
yüzündeki hâkimiyet-i âmme 
davasından daha ehemmiyet-
li bir dava, herkesin ve bilhâssa 
Müslümanların başına öyle bir 
hâdise ve öyle bir dava açılmış 
ki; her adam, eğer Alman ve İn-
giliz kadar kuvveti ve serveti 
olsa ve aklı da varsa, o tek dava-
yı kazanmak için bilâtereddüd 
sarf edecek.

“Herkesin iman mukabilinde bu 
zemin yüzü kadar bağlar ve ka-
sırlar ile müzeyyen ve bâkî ve 
daimî bir tarla ve mülkü kazan-
mak veya kaybetmek davası ba-
şına açılmış. Eğer iman vesika-
sını sağlam elde etmezse kay-
bedecek. Ve bu asırda, maddiy-
yunluk taunuyla çoklar o dava-
sını kaybediyor. Hattâ bir ehl-i 
keşf ve tahkik, bir yerde kırk ve-
fiyattan yalnız birkaç tanesi ka-
zandığını sekeratta müşahe-
de etmiş; ötekiler kaybetmişler. 
Acaba bu kaybettiği davanın 
yerini, bütün dünya saltanatı o 
adama verilse doldurabilir mi?” 
(Şualar, 11. Şua, 4. Mesele)

davamızın derdİyle  
dertlenmek
Burada kısa cümlelerle yetin-
diğimiz bu iki bölümü de dik-
kat ve tefekkürle müzakere et-
mek, çevremizle paylaşmak ge-
rekir. Bediüzzaman Hazretleri-
nin siyaset ve aktüaliteyle meş-
guliyeti eleştiren, iman hizme-

tini teşvik eden ikaz ve ihtarla-
rı bir hayli fazladır. Bu ihtarlar-
da ne kadar haklı olduğunu an-
lamak için Türkiye’de bile imanî 
zaafları olan milyonlarca gencin 
varlığı ve siyasetin bu probleme 
etkili ve kalıcı bir çare üreteme-
diğini görmek gerekir.

Bir kişinin bile imanla yaşayıp 
imanla ölmesi, kâinattan daha 
önemli bir mesele olduğu halde 
bütün dünyada imana muhtaç 
gönüllerin varlığı bizim uyku-
larımızı kaçırmalıdır. Türkiye’de 
2017’de yapılan bir ankete göre, 
insanımızın yüzde 45’inin inanç-
la ilgili az veya çok problemi var-
dır.

Türkiye’de bile böyleyse bütün 
dünyadaki inançsızlık proble-
minin boyutlarını hayal edebili-
yor muyuz? Bırakın milyarlarca 
insanın kabir ve ahirette neler-
le karşılaşacağını, sadece ima-
nı tam elde edemeyip imtiha-
nı kaybeden bir kimsenin ölüm 
anını, kabirdeki hâlini, mahşer-
deki hesabını ve cehennemdeki 
birkaç dakikasını görebilseydik, 
yemek içmekten kesilir, gülme-
yi unutur, hiçbir şeyden lezzet 
almazdık. Nitekim bu ıztırabı 
derinden hisseden Asrın Çileke-
şi “Şahsımın maruz kaldığı zah-
met ve meşakkatleri düşünme-
ye bile vaktim yoktur” demiş, 
aynı davanın aşkıyla yanan Ça-
ğın Dertlisi de kim bilir kaç kez 
dua ve gözyaşıyla geçen gece-

nin sabahında, “Bu gece bir da-
kika bile uyuyamadım” diye in-
lemiştir.

yenİ projelere  
odaklanmalıyız
Ne var ki, o büyüklerin izinde 
yürüdüğümüzü iddia eden biz-
lerin hâline baktığımızda iman 
ve Kur’an hizmetinin hakkını 
veremediğimizi görüyoruz. Ma-
alesef siyasî ve aktüel yazılar, 
okumalar, sosyal medya pay-
laşımları ile boş sohbetler al-
tın gibi zamanımızı alıyor, heba 
ediyor. Bilhassa son beş yıldır 
yaşadığımız mazlumiyetin acı-
sı ve çözüm arama umuduyla 
kendi aramızda yaptığımız soh-
betler, hepimizin bildiğini bir-
birimize defalarca tekrarlama-
ya dönüştü, sosyal medya pay-
laşımlarımız aşırı duygusallaştı 
ve sloganlaştı. Oysa daha derin 
ve kapsayıcı manevî çözümlere, 
keyfiyet programlarına, bütün 
dünyaya yönelik yeni projelere 
odaklanmalıyız.

Biliyoruz, çok ciddi engeller, 
çok çetin sıkıntılarımız var. Ama 
unutmayalım ki, “ferman padi-
şahın, dağlar bizimdir” ve dağ 
ne kadar yüce de olsa, yol onun 
üstünden aşar. Dün bu hizmetin 
öncüleri taş duvarları ve demir 
parmaklıkları aşmışsa, bugün 
de bizim Allah’ın izni ve inaye-
tiyle aşamayacağımız bir engel 
ve çözemeyeceğimiz bir prob-
lem yoktur.
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maalesef sİyasî ve aktüel 
yazılar, okumalar, sosyal 
medya paylaşımları İle 
Boş sohBetler altın gİBİ 
zamanımızı alıyor, heBa 
edİyor.



Koç yine
arada 
Kaldı
Koç Holding’in arada kaldığı 
günlerden geçiliyor. 

24 Haziran 2018 Pazar günü ya-
pılacak seçime birkaç gün kala 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) adına daha evvel çekil-
miş reklam filmi yayınlandığın-
da Koç Holding Yönetim Kurulu 
Başkanvekili ve Fenerbahçe’nin 
yeni başkanı Ali Koç müdahale 
etti. 

Reklamda görüntü ve kısa söz-
leri yer alan diğer işadamları ne 
hikmete sükût etti, onlara na-
zaran yaşça küçük olan Ali Koç 
reklamın yayınını durdurdu.   

ALİ KOÇ ÜZERİNDEN SİYASET

Ali Koç itirazında haklıydı. Zira 
seçim arefesinde Ekonomi Ba-
kanı Nihat Zeybekci ile aynı rek-
lamda rol almış gibi bir intiba 
bırakması halinde diğer parti-
leri ve seçmenleri rahatsız ede-
bilirdi. 

Adalet ve Kalkınma Partisi 
(AKP), Türkiye’nin tanıtımına 
matuf çekilmiş bir filmi muha-
taplarının rızasını almadan ya-
yınlayarak fırsatçılık yapmıştır.

Üç rey fazla alma uğruna Koç 
ile beraber reklamda geçen bü-
tün işadamlarının hukuku çiğ-
nenmiştir. Neyse ki reklam he-
men yayından kaldırıldı da me-
sele büyümedi. 

Koç o badireyi atlattığını zan-
nederken Cumhuriyet Halk 
Partisi’nin (CHP) cumhurbaş-
kanı adayı Muharrem İnce’nin 
İstanbul Maltepe’de 23 Haziran 
Cumartesi günü tertip ettiği mi-
tinge otobüs tahsis etmekle it-
ham edildi. 

Holding namına Ali Koç iddia-
yı sosyal medya üzerinden tek-
zip etse de Türkiye’de “çamur 
at izi kalsın” zihniyetine söz an-
latmak mümkün değil. 

KİMSEYE YARANAMIYOR

Koç senelerce o mesnetsiz it-
hama cevap vermek mecburi-
yetinde kalacak. Böyle bir mec-
buriyeti olmadığı halde siyaset 
cenahında kimseyi memnun 
edemiyor.

Muhalefetin nezdinde “iktida-
rın gemisine binmiş ve reklam-
larda oynuyor.” 

İktidar çevrelerinde Koç ailesi-
nin ismi “gizli CHP’li”, “İnce’nin 
finansörü” gibi sıfatlarla yan 
yana zikrediliyor. 

Ya benimsin ya kara toprağın... 
 
Türkiye’nin gergin siyasî ikli-
minin ne kadar merhametsiz 
olabileceğini seçim kutlama-
larını pompalı silahlarla yapan 
AKP’lilerden anlıyoruz. 
Her vatandaş gibi Koç da siya-

set yapabilir. Böyle bir beyanda 
bulunmadığı müddetçe anaya-
sanın verdiği seçme hakkını di-
lediği gibi kullanır. Kime ne?

SARAY’IN MUHBİRLERİ

Türkiye artık muhaberat devle-
tine dönüştü. Müzevir ve muh-
birler arasında anlı şanlı işa-
damları dahi var!

Hal-i hazırda seçmenliğin öte-
sinde siyasetle bir irtibatı olma-
sa da Koç Holding, Saray’a söz 
taşımayı vazife addetmiş şahsi-
yet fukaralarının kapalı kapılar 
ardında sıraladığı iftiraların be-
delini ödüyor. 

AKP’nin “yerli ve millî tank” 
diye takdim ettiği, amma ve-
lakin motorunu imal edemedi-
ği Altay’ın Koç’un elinden nasıl 
alındığını bilen biliyor. 

Koç gibi savunma sanayiinde 
Otokar firması ile rüşdünü ispat 
etmiş bir gruptan alınan proje, 
“Erdoğan’a aşığım.” diyen eski 
ilaç mümessili Ethem Sancak’a 
verildi. 

Sancak yanına Katar’dan bir 
grubu alacak, güya millî tankın 
motorunu geliştirecek. 

MUSTAFA KOÇ’UN SON  
AKŞAM YEMEĞİ

21 Ocak 2016’da vefat eden ve 
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son akşam yemeğini Saray’da 
Reis-i Cumhur Recep Tayyip 
Erdoğan ile yiyen Mustafa Koç, 
“Devletle kavga etmeyiz, 90 
senelik itibarımızı kimseye çiğ-
netmeyiz.” diyordu. 

Ailenin bu istiğna hali iktidar 
çevrelerini rahatsız edebiliyor. 
Zirvedeyseniz seveniniz kadar 
haset edeniniz de eksik olmaz. 

Koç’un iki arada kalma sancısı 
kolay kolay bitmeyecek. 

Şimdi de Türkiye’yi aşan bir kri-
zin ortasında buldu kendini.     

İran ile 2015’te imzalanan nük-
leer anlaşmadan çekildiği-
ni ilan eden ABD Başkanı Do-
nald Trump, İran’dan petrol it-
hal eden devlet ya da şirketler 
için, “4 Kasım son tarih.” sözle-
rini sarfetti. 

TÜPRAŞ, PETROLÜN YÜZDE 
64’ÜNÜ İRAN’DAN ALIYOR

Trump’ın son ikazının devamı 
gelecek. Bu hâdise Türkiye’de 
kamu şirketi BOTAŞ’ın akabinde 
en fazla Koç’un uykularını kaçı-
racak. Zira Türkiye Petrol Rafi-
nerileri AŞ (TÜPRAŞ) 2005’te 
özelleştirildiğinde en yüksek fi-
yatı Koç vermişti. 

Koç grubu ham petrolü ithal 
edip TÜPRAŞ’ın İzmit, İzmir 
(Aliağa), Kırıkkale ve Batman 
rafinerilerinde işleyip akarya-
kıt olarak satıyor. TÜPRAŞ ham 
petrolün yüzde 64’ünü Trump’ın 
kara listeye aldığı İran’dan ithal 
ediyor. 

Ham petrolü İran’dan it-
hal etmek Koç için daha kârlı. 
TÜPRAŞ’ın Fuel Oil Dönüşüm 
Ünitesi (RUP) İran ve Kuzey Irak 
petrolü gibi ağır petrol türlerini 
yüksek verimlikle işleyebiliyor. 

Bahse konu petroller, hafif ham 

petrole göre daha ucuz oldu-
ğundan rafinerinin kârlılığı aynı 
şekilde artıyor. 

KOÇ, ABD’NİN KARA LİSTESİNİ 
GİRMEYİ GÖZE ALAMAZ
Trump geri adım atmayacağı-
na göre Koç ya ABD’nin kara 
listesine girmeyi göze alarak 
İran’dan petrol almaya devam 
edecek. Ya da ithalatı durdura-
cak. 

Koç’un en büyük ortaklarından 
biri ABD’li Ford. Vehbi Koç’un 
başlattığı ve 80 senedir devam 
eden bir ortaklık bu. ABD’nin 
kara listesine girmek Koç’u dün-
ya liginden düşürür. 

“Almıyorum.” demekle de iş 
bitmiyor! İran petrolünün yeri-
ne hangi adresten ithalat yapa-
cağına da karar vermesi lazım. 
Dolayısı ile Koç maliyeti artıra-
cak bir karar vermenin eşiğin-
de. 

TÜPRAŞ HİSSE FİYATI ANINDA 
DÜŞTÜ

Trump’ın o sözü Borsa’ya anın-
da aksetti ve Tüpraş’ın hisse fi-
yatı bir haftada yüzde 7’ye ya-
kın düştü. 

Hatta Koç’a ait Yapı Kredi Yatı-
rım söz konusu haberler üzeri-
ne kardeş şirketi TÜPRAŞ’ı “en 

çok tavsiye ettiği hisseler” ara-
sından çıkardı. 

Diğer aracı kurumlardan bazı-
ları da ABD’nin İran’a uygula-
yacağı müeyyideler sebebiyle 
TÜPRAŞ’ı “riskli” listesine kay-
dırdı. 

Tepki ya da itirazlara kulak as-
mayan tarz-ı siyaseti benimse-
yen Trump’ın şakasının olmadı-
ğını Çin’e ve Avrupa Birliği’ne 
yüzde 20 ilave gümrük vergi-
si getirmesi esnasında bütün 
dünya gördü. 

REZA ZARRAB’IN HAYALETİ 
GERİ GELMESİN!

İran ile çalışan şirketlere duyur-
duğu 4 Kasım’ın ötesinde Koç 
için şartların çok ağırlaşacağı 
söylenebilir. 

O kadar bedel ödendikten son-
ra İran ile kirli ticaretin meneje-
ri Reza Zarrab’ın kurduğu rüş-
vet ve kara para düzenine bu 
sefer tevessül edilmez herhal-
de. 

Koç o gün dahil olmadığı neta-
meli işlere yarından sonra niye 
tenezzül etsin ki! 

İktidar/güç kavgası devam 
ederken Koç her halükârda iki 
arada bir derede kalacak.
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TRUMP’IN “İRAN’DAN PETROL ALIMINI 
AZALTIN” MESAJINDAN SONRA TÜPRAŞ HİSSE 
FİYATI YÜZDE 7’YE YAKIN DÜŞTÜ



2018 Dünya Kupası’nda 16 takım 
ikinci tur biletini alırken, diğer 
16 takım ise bavulunu toplayıp 
turnuvaya veda etti. Video Yar-
dımcı Hakem (VAR) sisteminin 
ilk kez uygulandığı 2018 Dün-
ya Kupası’nda çok sayıda penaltı 
gördük. Kupanın favorilerin va-
satı aşmayan futbolunu ve en 
önemlisi Almanya’nın grupta so-
nuncu olup evine dönmesine şa-
hit olduk. 

Ev sahibi Rusya’yı da sayarsak 
Dünya Kupası’nda Avrupa’dan 
14 ülke vardı. Grup maçları ta-
mamlandıktan sonra erken ba-
vulunu hazırlayan ülkeler arasın-
da Avrupa’dan Almanya, Polon-
ya, İzlanda ve Sırbistan yer aldı. 
Elbette en büyük hayal kırıklığını 
Almanya yaşattı. Son şampiyon 
unvanıyla Rusya’ya gelen Alman-
ya, tarihi bir başarıya imza atıp 80 
yıl aradan sonra turnuvaya grup 
aşamasında veda etti. Bu başarı-

nın mimarı Almanya’yı 4 yıl önce 
kupaya taşıyan Joachim Löw’ün 
olması ise ayrı bir ironi oldu. 

Almanya kadar olmasada Po-
lonya da Rusya’ya oldukça id-
dialı gelmişti. Özellikle gol ma-
kinası Robert Lewandowski’ye 
çok güveniyordu. Lewandowski 
eleme gruplarında attığı 16 gol-
le Avrupa kıtasından en skorer 
oyuncu olmuştu. Gol krallığı ta-
cının en büyük adaylarından bi-
riydi. Sonuç mu? Hem Polonya 
hem de Lewandowski açısından 
fiyasko oldu. Lewandowski tur-
nuvaya gol atamadan, Polonya 
ise grup sonuncusu olarak veda 

etti. İzlanda’nın erken vedası do-
ğal karşılanırken, Sırbistan için 
belki İsviçre’yi geçip ikinci olabi-
lirdi yorumu yapıldı. 

Grup maçları sonunda Afrika’dan 
Rusya’ya gelen ülkelerin tama-
mı veda ederken, Asya’dan yo-
luna sadece Japonya devam etti. 
Afrika’dan Senegal’in vedası, 
Japonya’nın yoluna devam et-
mesi aynı zamanda kupa tari-
hine geçti. İlk kez bir takım fair 
play uygulamasıyla yoluna de-
vam etti. Senegal ve Japonya H 
Grubu’nda aynı puan, aynı ave-
raja sahipti. Attıkları ve yedik-
leri goller aynıydı. Burada fair 

AvrupA fArkını gruplArdA 
gösterdi
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hAsAn CÜCÜk hasanCucuk@tr724.com @hasanCucuk

Dünya Kupası, futbolun merKezinin 
avrupa olDuğunu grup maçlarınDa bir 
Kez Daha tescil etti. avrupa’ya ancaK 
arjantin ve brezilya gibi futbol ülKelerin 
Kafa tutacağını görDüK.

fotoğraf: afP
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play devreye girdi. Japonya, 
Senegal’den daha az sarı kart 
gördüğü için ikinci tura yükselen 
takım oldu. İzlanda gibi tarihin-
de ilk kez Dünya Kupası’na katı-
lan Panama’da grup sonuncusu 
olarak katılmış olmanın başarı-
sıyla yetindi. 

Dünya Kupası, futbolun mer-
kezinin Avrupa olduğunu grup 
maçlarında bir kez daha tes-
cil etti. Avrupa’ya ancak Arjan-
tin ve Brezilya gibi futbol ülke-
lerin kafa tutacağını gördük. Bu 
ülkelerin takımlarını oluşturan 
oyuncuların tamamına yakının 
Avrupa liglerinde top koşturdu-
ğu ise ayrı bir gerçek olarak kar-
şımıza çıktı. Milli takım başarısı-
nın Avrupa’nın 5 büyük liginde 
koşturan oyuncu sayısıyla doğ-
ru orantılı olduğu gerçeği karşı-
mıza bir kez daha çıktı. Bugün 
bir Belçika başarısından bahse-
diyorsak, bunun sebebi Premier 
Lig’de oynayan oyuncu sayısın-
dan kaynaklanıyor. Kadroda Bel-
çika liginde oynayan oyuncu bu-
lunmuyor. Keza Almanya’nın yer 
aldığı grubu lider bitiren İsveç’in 
tüm oyuncularıda yurtdışında 
top koşturuyor. 

Afrika’dan Nijerya ve Senegal’in 

takım iskeletini oluşturan oyun-
cuların büyük bölümü Avrupa 
liglerinde ter dökmesine karşılık, 
bu ülkeler hala takım oyununu 
sorunu yaşamaya devam ediyor. 
Afrika’lıların klasik savruk ve fer-
di oyun anlayışını bırakmadıkla-
rını bir kez daha gördük. Oyuncu 
kalitesini, oyun kalitesine yansı-
tamıyorlar. 

Grup maçlarını kayıpsız sadece 3 
ülke geçti; Belçika, Hırvatistan ve 
Uruguay. Belçika’nın İngiltere’yi 
kupa tarihinde ilk kez yenmesi 
kadar, Uruguay’ın gol yemeden 
9 puana ulaşması kupanın başa-
rı hikayeleri arasında yerini aldı. 
Keza Hırvatların, ölüm grubunu 

kayıpsız atlatması da önemli bir 
başarıdır. İkinci tura adını yazdı-
ran 16 ülkeden 10’u Avrupa’dan, 
4’ü Güney Amerika’dan, birer ül-
kede Asya ve Kuzey Amerika’dan 
oldu. 

2018 Dünya Kupası’na ‘VAR’ ka-
rarları damga vururken, grup 
maçları tamamlanmasıyla Dün-
ya Kupası tarihinin en fazla pe-
naltı rekoru kırıldı. 48 grup karşı-
laşmasında hakemler, 24 kez pe-
naltı noktasını gösterirken, 1990, 
1998 ve 2002 yıllarındaki 18 pe-
naltı rekoru tarihe gömüldü. 
1990 Dünya Kupası’nda 52 maç-
ta 18 penaltının ardından, 1998 
ve 2002 turnuvalarında hakem-
ler 64 maçta 18 kez beyaz nokta-
yı göstermişlerdi. Brezilya’da dü-
zenlenen son Dünya Kupası’nda 
ise 64 maçta 13 kez penaltı ça-
lınmıştı. Video hakem teknoloji-
sinin devreye girmesiyle beraber 
penaltı sayısında patlama yaşan-
dı. Hakemler, 24 penaltının 7’sini 
‘VAR’ kararıyla çaldılar. 

İkinci tur maçlarıyla birlikte artık 
telafisi olmayan süreç başlıyor. 
Takımların kaderini 90 dakika-
lar veya uzatma devreleri belir-
leyecek. Bazı maçlarda son söz-
ler penaltılarla söylenecek. 
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2018 Dünya 
Kupası’na ‘var’ 
Kararları Damga 
vururKen, 
grup maçları 
tamamlanmasıyla 
Dünya Kupası 
tarihinin en fazla 
penaltı reKoru 
KırılDı.

fotoğraf: afP
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